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فرماندار مرکز مازندران:
 ۵ هزار تن نارنگی

 از ساری صادر شد

 سرپرست سازمان
 جهاد کشاورزی مازندران:

سند کشت گیاهان 
دارویی در استان 
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مدیرکل مدیریت بحران مازندران تســریع در بازســازی مناطق سیل‌زده 
استان را ضروری دانست و گفت: برآورد خسارت سیلاب در حال انجام 

است.
حســینعلی محمدی درباره خسارت به مناطق سیل‌زده استان براثر بارش 
اخیــر در گفت‌وگــو با خبرنگار خبرگزاری فارس در ســاری، اظهــار کرد: براثر 
بارش سیل‌آســای اخیر مســیر دسترسی چندین روســتا و پل‌ها دچار رانش 
شــد. وی افزود: جاده دسترســی یک روســتای ساری، دو روســتای سوادکوه، 
دو روســتای نوشــهر و ۷ روستای بابل مسدود شد. مدیرکل مدیریت بحران 
مازنــدران با بیان اینکه شــدت بارش و زمــان بارش اتفاق افتــاده، بالا بوده 
است، اضافه کرد: همچنین شــرایط منطقه و توپوگرافی آن طوری بوده که 
این مناطق دچار خســارت شــوند. محمدی با اشــاره به آب‌گرفتگی برخی 
از شهرهای اســتان، تصریح کرد: باتوجه به بارش‌ها، لایروبی رودخانه‌های 
اســتان توصیه می‌شــود که لازم است در دستور کار مســوولان قرار گیرد. وی 
خاطرنشــان کرد: باتوجه بــه بارش‌های بیش از نرمــال مخاطره جدی‌تری 
خواهیم داشــت که مستلزم این بوده اقدامات پیشگیرانه در دستور کار قرار 
گیــرد. مدیــر‌کل مدیریت بحــران مازندران بر تســریع در بازســازی مناطق  
سیل‌زده تاکید کرد و گفت: با توجه به شروع فصل سرما باید سرعت عملیات 
بازسازی افزایش یافته و سرعت عمل را مورد توجه قرار داد. محمدی گفت: 
پیشــگیری در مدیریت بحران در کاهش خسارت بسیار تاثیرگذار است. وی 

یادآور شد: برآورد خسارت سیلاب در حال انجام است.

مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اشــاره به وضعیت مطلوب 
نرخ بیکاری از تحقق بیش از ۶۸ درصدی سهم اشتغال استان خبر داد.

علی باقری در هشــتمین جلســه شــورای هماهنگی مدیران دستگاه‌های 
تابعــه وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران جنایــت بزرگ رژیم 
صهیونیســتی در بمبــاران بیمارســتان »المعمدانی« غــزه را محکوم و با 
مــردم غــزه و فلســطین ابــراز همدردی کــرد. وی با اشــاره بــه اینکه تمام 
تلاش ما خدمت بی‌منت به جامعه هدف است، اظهار کرد: دستگاه‌های 
تابعه وزارت تعاون برنامه‌ریزی دقیقی برای ارائه خدمت بی‌وقفه داشته 
باشــند. باقری با تأکید بر توجه به سیاســت‌های اشتغال با مشارکت همه 
دســتگاه‌ها، تصریح کــرد: اشــتغال فارغ‌التحصیلان با مشــارکت متولیان 
امــر مورد تأکید رئیس‌جمهور و اســتاندار مازندران اســت. این مســئول با 
اشــاره به اینکه در ســامانه جســتجوی شــغل ارتباط کاملًا مشــخصی بین 
کارجــو و کارفرمــا وجود دارد افزود: در این ســامانه کارجــو و کارفرما بدون 
دخالت شــخص ثالــث می‌توانند برای ثبت‌نــام اقدام کننــد و با فعالیت 
این ســامانه فرصت مناســبی در اختیار فعالان حوزه بازار کار قرار خواهد 
گرفت. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران بیان کرد: از ظرفیت 
تمام دســتگاه‌ها برای خدمت به جامعه هدف باید تلاش شــود. باقری با 
اشــاره به وضعیت مطلوب اشــتغال و نرخ بیکاری در اســتان بر ضرورت 
ثبت اشــتغال دســتگاه‌ها در ســامانه رصد تأکید کرد. وی از تحقق بیش از 
۶۸ درصدی ســهم اشتغال اســتان خبر داد و گفت: سهم اشتغال استان 
۴۸ هــزار و ۹۹۰ نفــر بوده که تاکنون ۳۳ هزار ۵۷۰ نفر محقق شــده اســت 
که این مهم در ســامانه رصد اشــتغال توسط دســتگاه‌های اجرایی استان 
ثبت شده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اشاره به 
اینکه تمامی تسهیلات اشتغال‌زایی در اولویت قرار گیرند اظهار کرد: باید 

از ظرفیت طرح کارورزی و معافیت بیمه‌ای استان استفاده شود.
مدیرکل بهزیســتی مازندران نیز در این جلسه با اشــاره به اینکه ۱۷۰ هزار 
مســتمری‌بگیر داریم، اظهار کــرد: یک میلیون و ۱۰۰ هــزار نفر از خدمات 
بهزیســتی اســتان بهره‌مند شــدند. فریبا بریمانی از اجرای طرح خدمت 
به مناطق کم‌برخوردار در اســتان باهدف حل مســائل و مشــکلات مردم 
مناطــق محــروم، ظرفیت‌ســازی اجتماعــی و خدمت‌رســانی بــه افــراد 
بی‌بضاعت خبر داد و افزود: در سه محله کم‌برخوردار در شهرهای ساری، 

میاندورود و نکا ۵۶۲ درخواست دریافت شد.

معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از مازندران به عنوان استان دارای جایگاه ممتاز در حوزه های گردشگری 

برشمرد و گفت: گردشگری محور برنامه توسعه‌ای این استان باشد.
علی طلوعی در آیین تکریم و معارفه سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی مازندران در ساری افزود: مدیریت ارشد استان 
مازنــدران بــا درک درســت و مناســب از جایــگاه گردشــگری، اکثر مســائل 
توســعه‌ای استان را پیرامون این محور قرار داده و با اقدامات صورت گرفته 

در آینده نزدیک اتفاقات مبارکی در این بخش رقم خواهد خورد.
وی بــا بیــان این که، مازنــدران در حوزه های گردشــگری، ‌میراث فرهنگی و 
صنایع دستی به عنوان استان پیشتاز در کشور محسوب می شود و این قطب 
گردشگری کشور با حذف و رفع ساختار معیوب سازمانی می تواند به هدف 
مورد نظر برســد، تصریح کرد: برای رسیدن به این اهداف و پشت پازدن به 

ساختار معیوب، حرکت و مدیریت جمعی نیاز است.
معــاون وزیر میراث فرهنگی اظهار داشــت: میراث فرهنگی، ‌گردشــگری و 
صنایع دستی به عنوان نهاد فرهنگی جدای از سیاست بازی و جریان سازی 
حرکت می کند. طلوعی گفت: متاسفانه سازمان‌ها وارث دیوان سالاری به 
جای مانده از گذشــته هســتند که همچون یک پدیده شــوم بر روی جریان 
هــای کاری قــرار گرفته و تمام ســامانه را قفل کرده و در آن با مشــکل جدی 
مواجه هســتیم. وی تاکید کرد: همین قوانین دســت پاگیر و کاغذبازی های 
اداری فرایند برنامه ریزی برای توسعه گردشگری در کشور و مازندران مختل 
می‌کند. در این آیین »حســین ایزدی« به عنوان سرپرســت اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران معرفی شد. وی پیش از این 
در ســمت معاون صنایع دســتی ایــن اداره کل فعالیت داشــت. همچنین 

»صادق برزگر« که از شــهریور پارســال به عنوان مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی مازندران منصوب شــده بود از این مســوولیت 
خداحافظــی کرد و به عنوان مشــاور اســتاندار مازندران در امور گردشــگری 

منصوب شد.

مدیرکل مدیریت بحران مازندران:

ضرورت تسریع در بازسازی مناطق 
سیل‌‌زده استان قبل از شروع سرما

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خبر داد؛

تحقق ۶۸ درصدی سهم اشتغال استان

با حضور معاون وزیر میراث فرهنگی؛

 سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری
 و صنایع‌دستی مازندران معرفی شد

با حکم استاندار انجام شد؛

سیاسی معاونت  پرست  سر  انتصاب 
 امنیتی و اجتماعی استاندار ی مازندران

مدیر اسناد و کتابخانه ملی مازندران خبر داد؛ 

پایی نمایشگاه توسط این مجموعه   بر
در مدرسه دخترانه ابوریحان ساری 

با حضور معاون وزیر میراث فرهنگی؛

پرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری  و  سر
صنایع‌دستی مازندران معرفی شد
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صفحه 02••

»خبرشمال« به بهانه خبر خوشحال کننده مرتفع شدن خطر آفت شب پره از سرِ جنگل‌های شمشاد گزارش می‌دهد؛

پایان کارآفت شمشادکُش 
در مازندران

صفحه 03••

نمایشــگاه  نخســتین  برگــزاری  از  مازنــدران  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
تخصصی ورزش در استان خبر داد.

علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران گفت: نخستین نمایشگاه 
تخصصــی ورزش بــا گســتره ملی با هــدف معرفی محصــولات تولیدی 
حوزه ورزش، ارائه تجهیزات و لوازم ورزشی، معرفی رشته‌های ورزشی، 
دســتاورد‌ها و افتخــارات، معرفی پژوهش‌های علمــی ورزش و معرفی 
رســانه‌های تخصصی ورزشی در راستای ویژه برنامه‌های جشنواره عزت 

و پیشرفت در استان مازندران برگزار می‌شود.
او بــا اعــام اینکه این فرصت ارزشــمندی برای تولیدکننــدگان و فعالان 
ورزش خواهــد بــود، افزود: ایــن نمایشــگاه از تاریخ ۲۳ الــی ۲۶ آبان در 
محل نمایشــگاه نیاوران واقع در کیلومتر ۳ جاده ســاری به قائم شــهر با 
حضــور تولیدکننــدگان، هیات‌های ورزشــی، فروشــگاه‌ها و ارائه کنندگان 
لوازم و تجهیزات ورزشــی، دانشگاه‌ها و رسانه‌های ورزشی برگزار خواهد 

شد.
رجبی با دعوت از علاقه‌مندان برای حضور در این نمایشگاه، گفت:تولید 
کننــدگان و نمایندگان برند‌های ورزشــی نیز می‌توانند جهت شــرکت در 
نمایشــگاه و اخذ غرفه با دبیرخانه ســتاد برگزاری نمایشــگاه مســتقر در 
واحــد کارآفرینی و اشــتغال اداره کل ورزش و جوانــان هماهنگی لازم را 

بعمل آورد

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران خبر داد؛

 نخستین نمایشگاه تخصصی ورزش
 در استان برگزار می‌شود

تحلیل »خبرشمال« از خبر بازداشت سه تن از اعضای شورای شهر نوشهر به جرم اختلاس و ارتشاء؛

آتش به خرمن اعتماد
ســابقه پرونده‌هــای موجود درخصــوص اختلاس و 
سوءاستفاده مالی مدیران، اعضای شوراهای شهر و 
شهرداران نشان می‌دهد بســیاری از این مدیران در 
دام قانون گرفتار شــدند اما نتیجه فرایند دادرسی و حکم قضایی 
در زمــان خــود به اطــاع مردم نرســید به عبــارت روشــن، مردم 
از منابــع رســمی، خبــر مربــوط به دســتگیری مدیــران متخلّف را 
می‌شوند اما در نهایت از احکام قضایی درخصوص این پرونده‌ها 

آگاه نمی‌شوند و لازم است این  نقیصه نیز اصلاح شود.
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 استاندار مازندران گفت: نیازمند شناورهای کانتینری و یخچال دار برای توسعه صادرات هستیم.
ســیدمحمود حســینی‌پور در بازدید از کارخانه کشتی ســازی صدرا آن را از افتخارات بزرگ دانشمند ایران دانست و افزود: برای اولین بار ساخت چهار 
فروند شناور توسط سازمان کشتیرانی کشور سفارش داده شد که دو کشتی رو رو و دو کشتی ۳۵۰۰ تنی است. وی با عنوان اینکه این کشتی‌ها با تجهیزات 
داخلی در حال ساخت است، افزود: مجموعه صدرا یکی از بزرگترین صنایع دریایی کشور محسوب می‌شود و امیدواریم این مجموعه را به عنوان تنها 
مجموعه صنعت دریایی کریدور شمال جنوب قرار دهیم. استاندار مازندران با بیان اینکه نیازمندی‌های دریای خرد به تولید شناور جدی است، گفت: 
هر چه در این مجموعه سرمایه گذاری شود به نفع ماست و طرح توسعه‌ای دنبال می‌شود و مقرر شد طرح توسعه‌ای مجموعه آماده شود. حسینی‌پور 
افزود: مجموعه ایران صدرا علاوه بر تولید شناور، به دلیل شرایط مناسب هزینه‌ای در حال بازسازی شناورهای روسی هستند. استاندار مازندران گفت: به 
شدت نیازمند شناورهای متناسب با صادرات، کانتینر و یخچال دار هستیم و با توجه به چشم انداز توسعه تجارت دریایی مازندران با کشورهای همسایه، 
کارخانه کشتی سازی استراتژیک است. وی گفت: مقرر شد دبیرستانی متناسب با نیازهای مجتمع در منطقه ایجاد شود تا آموزش‌های لازم را فرا گیرند 

و با دو دانشگاه نوشیروانی بابل و علم و فن آوری قرار است قراردادهایی ببندیم تا رشته‌های متناسب با این کارخانه ایجاد شود.

استاندار مازندران:
برای صادرات به شناورهای 
یخچال دار نیاز داریم

اخبار

نماینده ولی فقیه در مازندران:
نابودی رژیم غاصب اسراییل نزدیک است

نماینــده ولی فقیــه در مازنــدران با بیــان اینکــه نابودی رژیــم غاصب 
اسراییل نزدیک است، گفت: سلطنت طلبان نیز در ظلم به مردم غزه 

شریک هستند.
آیــت‌الله محمدباقــر محمــدی لائینی در مراســم اســتانی مســابقات 
قــرآن کریــم انتخابی کشــور ویژه کارکنــان و ســربازان اداره زندان‌های 
اســتان که در اردوگاه حرفه‌آموزی و کار درمانی مازندران برگزار شــد، 
اظهــار کرد: دریای قرآن شــگفت آمیز اســت و باید قرآن را در ســطح 

عامه و خواص ترویج کنیم.
وی بــا تاکیــد براین کــه روخوانی قرآن را عمومی کنیــم و همه با قرآن 
مأنوس باشیم، افزود: در خانه‌ای که قرآن تلاوت شود شیاطین دور و 

فرشتگان نزدیک و برکت زیاد می‌شود.
امــام جمعه ســاری با اشــاره به حماســه مردم مجاهــد و مظلوم غزه 
گفــت: اســراییل بــه بهانه حضــور نیروهــای رزمنــده به بیمارســتان و 
مدرسه حمله می‌کند و از شمر هم بدتر هستند، از این رو باید با مردم 

مظلوم غزه هم‌دردی کنیم.
آیــت‌الله محمدی لائینی با اظهار اینکه نابودی دولت و رژیم غاصب 
اســراییل نزدیک اســت، گفت: باید خدا شــکر کنیم کــه بزرگ‌مردانی 
همچــون حضــرت امــام و رهبــری را بــرای مدیریــت انقــاب و حوزه 
مقاومــت بــه ما داده اســت زیرا در ایران روزی شــاه خائن نوکر ســفیر 
اســرائیل بــود و امــروز هم جریانات ســلطنت‌طلب در ظلم اســرائیل 

غاصب و مظلومان شریک هستند.
امــام جمعــه ســاری تاکیــد کــرد: مملکتی کــه یک روز ســیم خــاردار 
نداشت امروز به جایی رسیده که آمریکا و اسراییل جرأت نمی‌کنند به 
مــا حملــه کنند و این از عظمت ولایت، دین و حضرت امام اســت که 
به ســمت اقتــدار و ایران قوی رفتیم. وی گفت: امروز باید در راســتای 
فرهنگ‌ســازی قرآن، ولایت را فرهنگ سازی کنیم و با بودن در کناری 
رهبــری و حمایــت از ولایــت، پیونــد امت و امــام می‌توانیــم گام‌های 

موفقیت آمیزی را مسیر تعالی و رشد و پیشرفت برداریم.

نماینده ولی فقیه در گیلان:
 آمریکایی ها مستقیما جنگ غزه را

 اداره می‌کند
جنایتکارانــه  حمــات  بــه  اشــاره  بــا  گیــان  در  ولی‌فقیــه  نماینــده 
صهیونیســت‌ها بــرای قتل‌عــام انســان‌های بی‌گنــاه و زنــان و کودکان 

گفت: آمریکایی ها مستقیما جنگ غزه را اداره می کند.
آیت‌الله رسول فلاحتی در دیدار با ائمه جمعه استان گیلان به‌منظور 
حمایــت همه جانبه از مردم مظلوم فلســطین اظهار کرد: با توجه به 
بیانات امیرالمومنین علی )ع(، خداوند وقتی ببیند، بنده‌اش در رفتار 
و گفتار صادق اســت، دشــمنانش را ســرنگون و نصرت خود را متوجه 

مؤمنان خواهد کرد.
امــام جمعه رشــت با بیان اینکه دشــمنان در حال زدودن ســیاهی از 
چهــره آمریــکا بودنــد اما جنایــات و حــوادث اخیر همه‌چیز را آشــکار 
کرد، افزود: رهبر معظم انقلاب فرمودند مستندات نشان می‌دهد که 

آمریکایی‌ها مستقیماً در حال اداره این جنگ در غزه هستند.
وی با اشــاره بــه حمــات جنایتکارانه صهیونیســت‌ها بــرای قتل‌عام 
انسان‌های بی‌گناه و زنان و کودکان گفت: دشمن در حال عقب‌نشینی 
اســت امــا در حوزه رســانه اقدام به شــبهه افکنی می‌کند و لــذا یکی از 

وظایف اخیر ائمه جمعه پاسخگویی به شبهات است.
نماینده ولی‌فقیه در گیلان از ائمه جمعه خواســت که در سخنانشان، 
جوانــان و نوجوانان را مورد خطاب و توجه بیشــتری قرار دهند، ادامه 
داد: جــوان از اینکه مورد توجه قــرار بگیرد لذت می‌برد و این موضوع 

باید مدنظر ائمه جمعه باشد.
آیــت‌الله فلاحتــی با بیان اینکه بعد از انقلاب اســامی، هیچ کشــوری 
به‌صورت تمام‌عیار اشــغال نشــد امــا قبل از انقلاب، چندین کشــور از 
جمله فلســطین اشــغال شــد تصریح کرد: دشــمنان در افغانســتان، 
یمن، ســوریه، عراق و ســایر کشورها نیز قصد داشــتند جا خوش کنند 
و نقشــه راه کشــیدند امــا نتوانســتند و جمهوری اســامی بــا مدیریت 
سیاســی از ســوی امامیــن انقــاب توانســت در ایجاد جبهــه مقاومت 

موفق عمل کند.
نماینده ولی‌فقیه در گیلان با اشــاره به موفقیت‌های فلســطینی‌ها در 
طوفان الاقصی گفت: اسیر و یا کشته شدن حدود ۲ هزار صهیونیست 
در عملیات اخیر، در طول ۷۵ سال گذشته بی‌سابقه بوده است و یک 

پیروزی بزرگ محسوب می‌شود.
امــام جمعــه رشــت تصریــح کــرد: دشــمن در تلاش اســت تــا ایران 
مســتقیماً وارد معرکه شــود اما سیاســت جمهوری اســامی و درایت 
رهبر معظم انقلاب این اســت که خواسته دشمن تحقق نیابد و ورود 

مستقیم باید به‌موقع و در زمان درست رخ دهد.
نماینده ولی‌فقیه در اســتان گیلان با بیــان اینکه قدرت‌های جهانی با 
داشــتن بزرگترین جنگ‌افزارهای نظامی در مقابل افغانستان، یمن، 
فلسطین، سوریه و عراق ناکام ماندند، افزود: ورود مستقیم جمهوری 

اسلامی به معادلات جنگ، هدف دشمن است.
آیت‌الله فلاحتی با اشــاره به ضــرورت دوری از هرگونه التهاب‌آفرینی 
در جامعه تاکید کرد: ائمه جمعه در خطبه‌ها سعی کنند کوتاه سخن 
بگوینــد و اگــر بــه نکته‌ای از رهبــری اشــاره کردید، عین جملــه و نکته 

رهبری را بخوانید.

رییس‌کل دادگستری گلستان:
جوان محکوم به قصاص  بخشیده شد

پدر و مادری که فرزند جوان آن‌ها در جریان یک موضوع پیش پا افتاده 
و درگیری با جوانی دیگر، جان خود را از دست داده بود، از حق شرعی و 

قانونی خود گذشتند و از اجرای حکم قصاص منصرف شدند.
به گزارش  روابط عمومی دادگســتری گلســتان، این پرونده مربوط به 

دعوای ۲ جوان درسال ۱۳۹۹ بود.
رییس کل دادگســتری گلســتان  گفت: به درخواست اولیای دم، حکم 
قصاص صادر شد و در نوبت اجرا قرار گرفت و در این مدت گروه‌های 
سازشــی بارها به خانواده اولیای دم مراجعه کردند اما نتیجه حاصل 

نشد.
حیدر آســیابی افــزود: امروز در جلســه کارگروه صلــح در پرونده های 
ویــژه کــه بــا حضــور علمای شــیعه و ســنی و تعــدادی از صلــح یاران 
شــورای حل اختلاف استان در گرگان برگزار شد، اولیای دم بزرگوارانه 
از حــق شــرعی و قانونــی خــود گذشــتند و از اجــرای حکــم قصــاص 

منصرف شدند.
آســیابی گفت: با بزرگواری اولیای دم، این نهمین محکوم به قصاص 

است که از ابتدای امسال تاکنون در استان بخشیده شده است.
رییس کل دادگســتری گلســتان همواره تاکید دارد که اعضای شورا در 
پرونده‌ افراد شــروری که یقین دارند آزادی او ســبب تکرار شرارت این 

فرد در جامعه می‌شود برای صلح و سازش اقدام نمی‌کنند.

تردیــدی نداریــم کــه هیچ دشــمن خارجــی با هیــچ طرح 
پیچیده امنیتــی نمی‌تواند به اندازه‌ای بــه اعتماد مردمی 
آســیب وارد کنــد که یــک خبر رســمی یــا حتی شــایعه از 
سوءاســتفاده مالی مدیــران در یک نهاد عمومی و کرســی 
دولتی آتش به خرمن اعتماد عمومی و انسجام اجتماعی 

می‌زند. 
خبــر ایــن سوءاســتفاده‌ها آن هــم در شــرایطی که عموم 
مــردم بــا مشــکلات متعــدد اقتصــادی دســت و پنجــه 
می‌کننــد و جوانــان یــا بیــکار هســتند یــا در مشــاغلی که 
ارتباطی با علایق و تخصص آنان ندارد، به کار مشــغول 
هســتند، روح و روان جامعــه را به بازی می‌گیــرد، اما راه 
چاره چیســت ؟ آیا باید این اخبار را از مردم مخفی نگاه 

داشت؟ قطعاً خیر.
بــاور مــا این اســت که هر نــوع تخلّفی که توســط مدیران 
انجــام می‌گیرد لازم اســت توســط دســتگاه‌های نظارتی 
افشــا شــود و افرادی کــه مرتکب جرم شــدند، بــه مردم 
شناسانده شــوند و مراحل دادرسی نیز مطابق روال طی 

شود و جزییات پرونده نیز به آگاهی مردم رسانده شود.
این اطلاع‌رســانی که کار دستگاه قضایی است، در چنین 
شــرایطی بســیار لازم اســت و ضــرورت دارد تــا از ایجــاد 
شــکاف در بیــن مــردم جلوگیــری یــا اعتمــاد عمومی را 

ترمیم کند. 
طــی حدود شــش ســال اخیــر شــاهد بازداشــت چندین 
مدیــرکل، چندین عضو شــورای شــهر و شــهردار در ســه 
اســتان مازندران، گیلان و گلستان خبرساز شد تا جایی‌که 
شــورای شــهر دوره پنجم مرکز اســتان مازنــدران، منحل 

گردیــد، اتفاقی کــه برای هیچ کــدام از مراکز اســتان‌ها از 
ســال 1378 و آغاز به‌کار این نهــاد مردمی، رقم نخورده 
بــود. این‌کــه دســتگاه‌های امنیتــی و قضایــی بــه اتفــاق 
هــم ورود کننــد و مدیرِ خطــاکار را عــزل و وی را به قانون 
بســپارند، اتفــاق مبارکــی اســت و می‌توانــد جلــوی تلف 
شدن اعتماد عمومی را سد کند اما نکته مهمی که در پی 

این بازداشــت‎ها وجود دارد این اســت که عموماً پرونده 
قضایــی ایــن مدیــران، رســانه‌ای نمی‌شــود و در نهایــت 
مردم متوجه نمی‌شــوند پرونده مدیــران متخلّف به چه 

سرانجامی رسید.   
از  اتفاقــی مشــابه در یکــی  بــار دیگــر  یــک  روز گذشــته 
گفتــه  برابــر  و  شــد  تکــرار  مازنــدران،  غــرب  شــهرهای 

رییس‌کل دادگســتری مازندران ســه عضو شــورای شــهر 
نوشهر به اتهام ارتشاء و اختلاس به دام قانون افتادند.

حجت‌الاسلام و المســلمین محمدصادق اکبری در این 
زمینــه گفت: با رصد دقیــق اطلاعاتی و صدور به‌ موقع و 
فوری دســتور از ســوی مقام قضایی، سه عضو از اعضای 
شــورای شــهر نوشــهر، بابت ارتشــاء و اختلاس، دســتگیر 

شدند.
وی افــزود: پرونــده متهمان در یکی از شــعب بازپرســی 
دادســرای شهرســتان نوشــهر تشــکیل و تحــت تعقیــب 
کیفــری قــرار گرفتــه و بــا صــدور قــرار تامین مناســب به 

بازداشتگاه مربوط معرفی شدند.
وی ادامــه داد: در همیــن راســتا فــرد دیگــری نیــز بابت 
و  ارتشــاء  در  معاونــت  و  کشــور  ارزی  نظــام  در  اخــال 
اختلاس، با مقادیر قابل توجهی ســکه، طلا و دلار خارج 

از شبکه، دستگیر شد.
حجت‌الاســام و المســلمین اکبــری بــا تاکیــد بــر عــزم 
قاطع دســتگاه قضایی استان در مبارزه با تمام مصادیق 
فســاد، خاطرنشــان کرد: تحقیقات مقدماتی برای کشف 
ســایر زوایای این پرونده و شناســایی مرتبــط یا مرتبطان 

احتمالی دیگر، ادامه خواهد داشت.
البته شــورای اســامی این شهر 50 هزار نفری که 5 عضو 
دارد نخستین شورای اســامی در استان‎های مازندران و 
گیلان نیست که برخی اعضایش به جرم رشوه و اختلاس 
دستگیر شده‌اند و طی چند سال اخیر پرونده‌های مشابه 
بســیاری با ورود دستگاه قضا تشــکیل شد و چند شهردار 

در پیوند با همین پرونده‌ها عزل شدند.
و  اختــاس  درخصــوص  موجــود  پرونده‌هــای  ســابقه 
سوءاســتفاده مالــی مدیــران، اعضــای شــوراهای شــهر و 
شــهرداران نشــان می‌دهــد بســیاری از مدیــران در دام 
قانــون گرفتــار شــدند اما نتیجــه فرایند دادرســی و حکم 
قضایــی در زمان خــود به اطلاع مردم نرســید به عبارت 
روشن، مردم از منابع رســمی، خبر مربوط به دستگیری 
مدیــر را می‌شــوند امــا در نهایــت از اقدامــات بازدارنــده 
قضایی درخصوص این پرونده‌ها آگاه نمی‌شــوند و لازم 

است این  نقیصه نیز اصلاح شود.
اطلاع‌رســانی به‌موقع نهادهای مسئول به افکار عمومی 
می‌تواند جلوی شکســتن شیشه‌های اعتماد جامعه را تا 

حد زیادی بگیرد. 

 تحلیل »خبرشمال« از خبر بازداشت 
سه تن از اعضای شورای شهر نوشهر به جرم اختلاس و ارتشاء؛

آتش به خرمنِ اعتماد

مدیــر مرکــز اســناد و کتابخانــه ملــی مازنــدران از برگــزاری 
نمایشگاه کتاب در مدرسه دخترانه ابوریحان ساری خبر داد.

محمد فوقی گفت: با توجه به بازگشایی مدارس و به‌منظور نشر 
و ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی و ترویج فرهنگ حجاب 
و عفاف، تعدادی کتب تربیتی و آموزشــی به کتابخانه مدرسه 
متوسطه دخترانه ابوریحان شهرستان ســاری اهدا گردید. وی 
افــزود: به‌منظورآشــنایی معلمیــن و مربیــان و دانش‌آموزان 
نمایشــگاهی از اســناد مراحل رشــد و تعلیم و تربیت مدارس 
ایران در این مدرســه برگزار شــد که با اســتقبال پرشــور مربیان 
و دانش‌آمــوزان مواجــه شــد. فوقــی در مراســم افتتاحیــه این 
نمایشگاه شرح وظایف سازمان  اسناد و کتابخانه ملی را برای 
معلمین و دانش‌آموزان تشریح کرد و گفت: تنظیم و توصیف 
اسناد و مستندسازی و مصاحبه‌های تاریخ شفاهی،دحفاظت و 
نگهداری اسناد و آثار تاریخی و ارزشیابی سوابق اداری و مرمت 

آثار آسیب‌دیده، دریافت آثار اهدایی و وقفی اشخاص حقیقی 
و حقوقی، دولتی و غیردولتی و خصوصی در رأس برنامه‌های 
فراهم‌آوری و تامین منابع مورد نیاز کتابخانه‌ها و مبادله و اهدا 
و واسپاری کتب و نشریات از دیگر فعالیت‌ها و مسئولیت‌های 
برپایــی  خصــوص  در  وی  می‌باشــد.  ملــی  اســناد  ســازمان 
نمایشــگاه از سوی مدیریت اســناد و کتابخانه ملی مازندران 
گفت: برپایی نمایشــگاه نقش بســزایی در برانگیختن انگیزه 
اقشــار مختلــف مــردم و معرفی ســازمان و شــناخت هرچه 
بیشــتر دانش‌آموزان با اهداف و فعالیت‌های این ســازمان و 
افزایــش اطلاعات دانش‌آموزان و تقویت روحیه پژوهشــی و 
کسب ایده‌ها و افکار و اندیشه‌های دانش‌آموزان در خصوص 
مراحــل تعلیم و تربیت و دریافت راهبردهای جدید و مدرن 
و بررســی و تحلیل نقاط قوت و ضعف مراحل رشد و تربیت 

دانش‌آموزان در مدارس می‌باشد.  

 اســتاندار مازندران در حکمی »قاســم عزیزاده گرجی"« را 
به عنوان سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استانداری مازندران منصوب کرد.
»قاسم عزیززاده گرجی« با حفظ سمت در فرمانداری بابل 
به عنوان سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی 

استانداری مازندران منصوب شد.
در حکــم انتصــاب عزیــززاده گرجــی، آمده اســت: نظر به 
تخصص، تعهد و تجربه جنابعالی، به موجب این حکم با 
حفظ پست سازمانی به سمت سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران منصوب می‌شوید. 
امید است با اتکال به خداوند متعال و رعایت کامل قوانین 
و مقــررات و بهره‌گیری از توان علمی و عملی و اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای بالفعــل و بالقــوه در حوزه مســئولیت جدید 
در انجام شایســته وظایــف محوله با رعایــت قانونمداری، 
عدالــت محــوری و اخلاق‌گرایــی، موفق و ســربلند باشــید. 
همچنین اســتاندار مازندران طی حکمی، روح الله ســلگی 
معاون سابق سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران 
را به‌عنوان مشاور خود منصوب و از تلاش‌های وی در دوران 
مســئولیتش قدردانی کــرد. ســلگی از بهمــن ۱۴۰۰ تاکنون 
ســکاندار معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
مازنــدران بــود و معــاون جدید سیاســی اســتاندار ســوابق 
مدیریتی متعددی ازجمله مدیــرکل کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان مازندران را در کارنامه خود دارد.

 برگزاری انتخابات ســالم و پرشــور اولویت مهم در ••
استان است

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
مازندران گفت: برگزاری انتخابات ســالم و پرشــور مجلس 
شــورای اســامی و خبــرگان رهبــری اولویت‌هــای مهم در 

استان است. قاسم عزیززاده گرجی در حاشیه  آیین معارفه 
خــود گفــت: انتخابات پیش رو بســیار اهمیــت دارد و رهبر 
معظــم انقــاب در نیمه فروردین ســال جــاری بر اهمیت 

برگزاری پرشور این حماسه ملی تاکید داشتند.
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
مازنــدران بــا بیان ایــن کــه، معیار ســنجش فرمانــداران و 
بخشــداران بــدون تردیــد برگــزاری یــک انتخابات ســالم، 
رقابتی و با مشــارکت بالا اســت، بیان داشــت: تمام تلاش 
عوامــل اجرایــی در مازنــدران آن اســت تا از ایــن امانت به 
خوبی پاســداری کننــد. عزیززاده گرجی با اشــاره به این که، 
اگــر خواهــان انجام کارهای بزرگ هســتیم باید با انســجام 
و همدلــی حرکت کنیــم، اظهار داشــت: وظیفه مســوولان 
خدمت به مردم است تا در چارچوب اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و دولت سیزدهم تلاش کنیم. این مقام 
مسوول افزود: مردم ما قدردان زحمت خدمت‌گزاران خود 
هســتند و نبایــد برای خدمت رســانی به این مــردم از هیچ 

تلاشی فروگذاری کنیم.

مدیر اسناد و کتابخانه ملی مازندران خبر داد؛ 

 برپایی نمایشگاه توسط این مجموعه 
در مدرسه دخترانه ابوریحان ساری 

با حکم استاندار انجام شد؛

 انتصاب سرپرست معاونت سیاسی
 امنیتی و اجتماعی استاندار ی مازندران

فرمانــده انتظامی اســتان گیلان از دســتگیری ســارق 
حرفــه‌ای و ســابقه‌دار منازل شهرســتان رشــت با ۳۴ 

فقره سرقت خبر داد.
ســردار عزیزالله ملکی اظهار داشــت: برخورد قاطع 
با ســارقان و تشــدید اقدامات پیشــگیرانه، مهمترین 

اولویت مجموعه انتظامی است.
وی در ادامــه بــا اشــاره به ارجــاع چند فقــره پرونده 
ســرقت‌ از منازل شهرســتان رشــت به پلیس آگاهی 
اســتان طــی هفته‌هــای گذشــته، گفت: رســیدگی به 
موضوع یادشــده به سرعت با اخذ اظهارات شاکیان 
در دســتور کار پلیس قــرار گرفت. فرمانــده انتظامی 
اســتان گیــان از بررســی‌های علمــی و تخصصــی و 
جمــع‌آوری آثار به جــا مانده در صحنه‌هــای جرم و 
شناســایی هویت متهم ســابقه‌دار این پرونده‌ها خبر 
داد و بــا بیان اینکه بدون معطلــی برنامه‌ریزی لازم 
برای دســتگیری این فرد صورت گرفت، اضافه کرد: 
ماموران اداره مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی اســتان 
با اخذ نیابت قضائی به اســتان البرز اعزام و این فرد 
را در مخفیگاهــش دســتگیر کردند. این مقام ارشــد 
انتظامــی بــه اعتــراف ســارق حرفــه‌ای بــه ۳۴ فقره 
ســرقت از منازل شهرستان رشت اشــاره و بیان کرد: 
ســارق ۴۲ ســاله با تکمیل پرونده برای ســیر مراحل 
قانونــی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت. ســردار 
ملکــی تامین و ارتقــاء امنیت را یکــی از دغدغه‌های 
اصلــی مجموعــه انتظامــی دانســت و خاطرنشــان 
کــرد: اگــر همــه افــراد جامعــه نســبت بــه اتقاقات و 
رویدادهای اطراف خود حســاس باشــند و احســاس 
مســئولیت کنند، به طور قطع امنیت مطلوب‌تری را 

می‌توان در آن جامعه برقرار کرد.
مرجع قضایی معرفی شــد. ســرهنگ ســرخوش‌پور 
در پایان خاطرنشان کرد: اقدامات این‌چنینی برخی 
افــراد از جمله موارد اثرگذار بر آشــفتگی بازار توزیع 
اقــام مورد نیاز مردم اســت که پلیس بــا تمام توان 

بــا اخلالگران اقتصــادی و پدیــده زیان‌بــار قاچاق یا 
احتکار کالا مبارزه می‌کند.

دســتگیری و احضــار ۴۳ نفــر از اراذل و اوبــاش ••
در رودبار

 فرمانــده انتظامــی رودبــار گفــت: در راســتای طرح 
مقابلــه بــا اراذل و اوباش، ۳۲ نفر از این افراد شــرور 
دســتگیر و ۱۱ نفــر از آنهــا بــه پلیــس امنیــت احضار 
شدند. سرهنگ عیسی روشن‌قلب اظهار کرد: پلیس 
اجــازه قدرت‌نمایی و جولان دادن به اراذل و اوباش 
را نخواهــد داد ؛ در این راســتا به منظور ارتقاء امنیت 

اجتماعــی و اجــرای طرح ســه روزه برخــورد با اراذل 
و اوبــاش، شناســایی و کنترل این افراد در دســتور کار 
پلیــس قرار گرفــت. وی ادامــه داد: در این طرح ۳۲ 
نفــر از اراذل و اوبــاش کــه بــا ایجاد رعب و وحشــت 
ســبب مزاحمت برای شــهروندان و اخــال در نظم 
عمومــی می‌شــدند، دســتگیر و با تشــکیل پرونده در 
اختیــار مرجع قضایی قرار گرفتند. فرمانده انتظامی 
شهرســتان رودبار بیــان کرد: همچنین در این راســتا 
۱۱ نفــر از اراذل و اوبــاش شناســنامه‌دار نیز به پلیس 
امنیــت احضــار و از آنــان در خصوص عــدم ارتکاب 

هرگونه ناهنجاری اجتماعی تعهد اخذ شد.

فرمانده انتظامی گیلان: 

سارق حرفه‌ای رشت دستگیر شد 
 مدیرکل جمع‌آوری و فروش

 اموال تملیکی گیلان :
تعیین تکلیف کالاهای قاچاق در 
اموال تملیکی استان ۱۶۳ درصد 

رشد یافت
مدیرکل جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گیلان از رشد ۱۶۳ 
درصدی تعیین تکلیف کالاهای قاچاق در نیمه نخست سال 
۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این سازمان در تعیین تکلیف کالاهای 

متروکه نیز ۱۲۱ درصد رشد داشته است.  
احمد رضا موقری اظهار کرد: در نیمه نخســت امسال ۲۰۴ 
فقــره کالای قاچاق شــامل؛ لــوازم خانگی، موتورســیکلت، 
البســه، نهاده‌های دامی، لوازم و تجهیزات پزشکی و پارچه 
به ارزش ۴۳ میلیارد و ۳۰۲ میلیون و ۱۳۷ هزار و ۷۱۵ ریال 
به فروش رسید. وی تصریح کرد: ۳۰۹ فقره کالای فسادپذیر 
خوراکی، نوشیدنی، آرایشی و بهداشتی، مکمل های ورزشی 
و دخانیــات بــه ارزش ۴۶ میلیــارد و ۸۳۴ میلیــون و ۳۸۹ 
هزار و ۴۳۶ ریال معدوم شــد. موقری اضافه کرد: ۶۸ فقره 
کالا شــامل؛ انــواع لــوازم خانگــی و برقی، پمــپ آب، لوازم 
جانبی گوشــی همراه، خودرو، موتورسیکلت و لوازم صوتی 
و تصویــری به ارزش ۱۰۴ میلیــارد و ۴۸۶ میلیون و ۴۱۰هزار 
و ۵۷۳ ریــال مســترد و ۲۰ فقــره کالا اعــم از کاغــذ دیواری، 
وســایل آشــپزخانه، موتورســیکلت و لوازم برقی بــه ارزش 
هشــت میلیارد و ۴۷۷ میلیون و ۳۵ هــزار ۸۳۹ ریال واگذار 
شــد. مدیرکل جمــع‌آوری و فــروش امــوال تملیکی گیلان 
عنــوان کرد: در بخــش کالای متروکه نیز ۳۱ فقــره به ارزش 
۵۱ میلیارد ۶۰۸ میلیون و ۱۴۲ هزار و ۲۸۲ ریال فروخته شد 
و ۲۸ فقــره کالاهــای از حیــض انتفاع خارج شــده به ارزش 
۲۳ میلیارد و ۴۲۵ میلیــون و ۳۵۹هزار و ۵۱۷ ریال معدوم 
و ۲۷ فقره کالا شــامل؛ تخته نراد و الکترومــور به ارزش ۱۵۱ 
میلیــارد ۳۲۰ میلیــون و ۵۱۷هــزار و ۸۸ ریــال در این مدت 
اعاده شــد. موقری در مورد آمار عملکرد کالاهای ضبطی و 
قضایی نیز گفت: ۱۰ فقره کالا به ارزش چهار میلیارد و ۳۸۹ 
میلیون و ۷۰۲ هزار و ۹۹۹ ریال به فروش رسید و ۵ فقره کالا 
هم به ارزش ســه میلیارد و ۷۱۵ میلیــون و ۱۷۰ هزار و ۴۳۶ 
ریال منهدم شد. سازمان اموال تملیکی یکی از شرکت‌های 
دولتــی تابعــه وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی اســت که از 
جایــگاه حقوقــی و اســتقلال مالی برخــوردار اســت. هدف 
اصلــی از تشــکیل این ســازمان تمرکز کلیه امــور مربوط به 
جمع آوری، نگهــداری، اداره و فروش اموالی که به موجب 
قانون به تملک، ‌تصرف، تحت توقیف و یا مدیریت دولت 

در می‌آید، است.



تولید مرغ مازندران در ثبات نسبی قرار دارد 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: 
وضعیت تولید مرغ به دلیل افزایش جوجه ریزی ها در وضعیت ثبات 

نسبی قرار دارد.
محمدمهدی عباس زاده شــامگاه شــنبه در جلسه شورای کشاورزی 
اســتان اظهــار کرد: از ابتدای امســال بــا کاهش جوجه ریــزی مواجه 
بودیــم که از خردادماه با تدابیری که اندیشــیده شــد شــاهد افزایش 
جوجــه ریــزی در ســالن‌های مرغداری بودیــم. وی با بیــان این که و 
ضعیــت تولیــد مرغ در ثبات نســبی قــرار دارد، گفت؛ طــی دو هفته 
آینــده در بحث نهاده‌ها به آرامش نســبی خواهیم رســید و پیگیری 
ثبــت اطلاعــات دام‌های تحت پوشــش شــرکت‌های تعاونــی مورد 
توجه قرار گیرد. عباس زاده خاطرنشان کرد: در شهرستان‌ها نظارت 

بر توزیع نهاده‌ها جدی تر از گذشته باشد.

بذر کلزا در مازندران به کفایت تأمین شد••
‌احســان عباســپور معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی جهــاد کشــاورزی 
مازندران نیز در جلســه شــورای کشــاورزی اســتان اظهار کرد: امســال 
وضعیت ســبد کودی از ســوی شــرکت خدمات حمایتی تأمین شد و 
مشــکلی برای کشــت پاییزه وجود ندارد. وی ادامه داد: بذرهای مورد 
نیاز تأمین شد و بذر کلزا به کفایت تأمین شد و ۵۴ تن بذر کلزا تأمین و 
در مناطق موجود است. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
مازنــدران با بیان اینکه هزار و ۶۰۰ تن بذر گندم در اســتان تأمین و در 
چرخه توزیع قرار دارد، ادامه داد: انتقال بذر از انبارها سرعت بیشتری 
داده شــود. عباســپور اضافه کرد: جو، گندم، کاملینــا و گیاهان دارویی 
جزو محصولاتی هســتند که در طرح جهش تولید کشت خواهند شد.  
وی تصریــح کرد: تلاش شــود ســطوح بیمه محصولات کشــاورزی به 

عدد قابل قبولی برسد.

کشف زمین خواری میلیاردی در تنکابن
فرمانــده انتظامی تنکابن از کشــف زمین خــواری ۸۰ میلیــارد ریالی در 

شهرستان تنکابن خبر داد.
ســرهنگ بهادر دیلمی فرمانده انتظامی تنکابن گفت: در پی کســب 
خبــری مبنی بر تصــرف غیر قانونی زمین‌های ملی و جنگلی توســط 
۳ نفر از زمین خوران در یکی از مناطق روســتایی شــیرود، موضوع در 
دســتور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. او با اشــاره به اقدامات اطلاعاتی 
ماموران، افزود: ماموران پلیس آگاهی پس از بررسی‌های همه جانبه، 
متهمــان را کــه بــا محصــور کــردن ۸ هــزار و ۸۰۰ متر مربــع از اراضی 
ملــی و جنگلــی آن را به تملک خــود در آورده بود، شناســایی کردند. 
فرمانــده انتظامــی شهرســتان تنکابن گفــت: پــس از هماهنگی‌های 
قضائی، با همکاری یگان حفاظت منابع طبیعی شهرســتان تنکابن، 
زمین تصرف شــده از چنگ متهمان رها ســازی و به آغوش طبیعت 
بازگردانــده شــد. ســرهنگ دیلمــی ارزش زمیــن آزاد شــده از چنــگ 
متهمــان را بــر اســاس نظر کارشناســان ۸۰ میلیارد ریال اعــام کرد و 

افزود: این افراد با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

 دستگیری ۳ مخل نظم 
و امنیت عمومی در ساری
فرمانده انتظامی شهرســتان ساری از دســتگیری ۳ نفر از مخلان نظم و 

امنیت عمومی در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ عبدالله حسن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: 
در پــی اعــام امت حــزب اله تعــداد ۳ نفــر از اراذل و اوباش نوظهور 
در ســاری، موضوع در دســتور کار ماموران یگان فوریت ۱۱۰ و کلانتری 
۱۴ قــرار گرفــت. او افزود: در اجرای ایــن ماموریت، بلافاصله ماموران 
فوریت یگان ۱۱۰، کلانتری ۱۴ این شهرســتان برای بررســی موضوع به 

محل اعزام شدند و در عملیاتی ضربتی متهمان را زمینگیرکردند.
ســرهنگ حســن زاده از دســتگیری ایــن افــراد کــه بــا ایجاد شــرارت، 
درگیــری و تخریــب شیشــه خودرو‌ها موجب رعب و وحشــت مردم و 
ســاکنان بومی منطقه شده بودند خبر داد و گفت: در بررسی به عمل 
آمده از متهمان تعداد ۳ قبضه سلاح سرد از نوع شمشیر کشف شد.

فرمانــده انتظامــی شهرســتان ســاری با اشــاره بــه معرفــی متهمان 
بــه مرجــع قضائی، افــزود: پلیس بــا بکارگیــری تمام تــوان عملیاتی 
و انتظامــی خــود در تامیــن نظــم و امنیت شــهروندان، اجازه ســلب 
آسایش و آرامش مردم را به کسی نخواهد داد و کسانی که بخواهند به 
هر نحوی موجب رعب و وحشت در بین مردم شوند قطعا با برخورد 

قاطع پلیس مواجه خواهند شد.

 کلاهبرداری با ارسال پیامک جعلی 
سامانه ثنا در بابلسر

فرمانــده انتظامــی شهرســتان بابلســر از شناســایی مجرم ســایبری که 
از طریــق ارســال پیامک جعلــی ابــاغ الکترونیــک قضایی اقــدام به 

کلاهبرداری مالی از هموطنان کرده بود، خبر داد.
ســرهنگ ســید جعفر افضلــی فرمانده انتظامی شهرســتان بابلســر 
گفــت: در پــی مراجعــات متعدد شــهروندان بــه پلیس فتا بابلســر و 
وصول چندین فقره پرونده قضایی مشابه مبنی بر برداشت غیر مجاز 
از حســاب بانکــی پس از دریافــت پیامک جعلی ابلاغیــه الکترونیک 
قضایی، موضوع به صورت ویژه در دســتور کارشناسان پلیس فتا قرار 
گرفت. او افزود: با بررسی‌های فنی و اظهارات شکات پرونده مشخص 
شــد برداشــت‌های غیرمجاز پس از دریافت پیامک ابلاغ الکترونیک 
قضایی انجام گرفته اســت. سرهنگ افضلی گفت: پس از انجام فنی 
و اقدامــات پلیســی کارشناســان پلیس فتا بابلســر متهم شناســایی و 
دســتگیر شــد. او افزود: متهم که ابتدا منکر جرم می‌شد در مواجهه با 
مستندات پلیس به انجام ۲ میلیارد و پانصد میلیون ریال کلاهبرداری 
از همشــهریان اعتــراف کــه جهــت ســیر مراحــل قانونــی بــه مراجع 
قضایی معرفی شــد. فرمانده انتظامی بابلســر در پایــان با توصیه به 
شهروندان مبنی بر اینکه پیامک‌های تحت عنوان رجیستری موبایل، 
ابــاغ الکترونیــک قضایی، ســهام عدالــت، جریمه رانندگــی هرگز با 
سرشماره‌های شخصی ارسال نمی‌شود از آنان خواست تا در صورت 
دریافــت این نــوع پیامک‌ها بایســتی بلافاصله آن را حــذف کرده و یا 
جهــت اخذ مشــاوره بــا شــماره ۰۹۶۳۸۰ مرکــز فوریت‌های ســایبری 

تماس بگیرند.
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اخبار

فرماندار ساری از صادرات 5 هزار تن نارنگی از این شهرستان به مقصد کشورهای مختلف خبر داد.
محمدعلی نوبخت صبح یکشــنبه در جمع مســئولان شهرستان ساری با اشــاره به فصل برداشت مرکبات و نارنگی اظهار داشت: تاکنون ۴۵ 
درصد از نارنگی صادر شــده از اســتان مربوط به شهرســتان ساری بوده است. وی میزان صادرات نارنگی ثبت شده در شهرستان را ۵ هزار تن 
اعلام و به نقش مهم حوزه کشــاورزی در تأمین امنیت غذایی و تولید کالاها اشــاره کرد. وی تکمیل پروژه‌های نیمه کاره را از جمله اولویت‌ها 
و برنامه‌های مهم بیان کرد و گفت: فاز اول پروژه‌های پل کابلی و پل شــهید نوری و پل فرح آباد گوهرباران باید در ســال جاری تکمیل شــود. 
فرماندار شهرســتان ســاری با اشــاره به پیش ثبت نام ۲۸۵ نفر برای انتخابات مجلس شــورای اســامی در حوزه انتخابیه ســاری و میاندورود 
گفت: تاکنون ثبت نام ۱۴ داوطلب قطعی شده است. نوبخت ایجاد شهرک گلخانه‌ای را از جمله نیازهای شهرستان ذکر کرد و گفت: تاکنون 

سه قطعه اراضی ملی برای احداث این شهرک شناسایی شده است.

 سرویس اجتماعی••
چند ســال قبل بود که آفت شــب پره شمشــاد سر و کله‌اش 
در غرب مازنــدران و در دلِ جنگلهای کهن و زیبایی هیرکانی 

پیدا شد.
بســیاری از کارشناسان و دلســوزان و فعالان منابع طبیعی 
راه‌حل‌هــای مشــخص و موقتــی را بــرای خلاصــی از شــرِ 
ایــن آفــتِ شمشــادکُش ارائــه دادند امــا هیچکــدام از این 

روش‌های مبارزه سودی نبخشید.
شمشــاد یکــی از گونه‌هــای درختــان پهــن برگ و همیشــه 
ســبز جنگل‌های هیرکانی اســت که دامنه انتشــار این گونه 
در استان‌های شــمالی از آستارا در استان گیلان تا قرن‌آباد 
در اســتان گلســتان واز نزدیــک بــه ســواحل دریــا در پارک 
جنگلی سی‌سنگان تا ارتفاع هزارو۸۰۰ متری از سطح دریا 
در جنگل‌های »لســاکوتی« شهرستان تنکابن و »افراچال« 

ساری است.
از ســال ۱۳۸۹ این گونه همیشــه سبز و با ارزش جنگل‌های 
شــمال کشــور بــه دلایــل مختلفــی مــورد حملــه آفــات و 
بیماریهای مهاجم و مخربی قرار گرفت که منشاء خارجی 
داشــته و به طور ناگهانی وارد کشــور شــده و در مدت زمان 
کوتاهــی حیــات و بقای این گونــه را به مخاطــره انداخته و 

سبب نابودی و خشک شدن بسیاری از آنها شده بود.
بیمــاری بلایــت شمشــاد ســبب ســوختگی و خزان ســریع 
نیــز  و  درختــان  سرشــاخه‌های  خشــکیدگی  و  برگ‌هــا 
درختچه‌های شمشــاد و در نهایت منجر به خشــک شــدن 
کلی توده‌های آلوده می‌شــود و اثــرات مخربی این بیماری 
در جنگل‌های آســتارا و ســایر مناطق اســتان گیلان برجای 
گذاشــت و تا سال ۱۳۹۳ در بخشی از مازندران و در نهایت 

به تمام مناطق کشور سرایت کرد.
آفت شــب پره شمشــاد میهمان ناخوانــده ای که در اوایل 
سال ۱۳۹۵ تقریبا به طور همزمان در پارک  بنفشه چالوس 
منطقه نمک آبرود  و منطقه لوندویل آســتارا مشاهده شد 
و با فعالیت برگ خواری شــدید خود خســارت‌های زیادی 
به بســیاری از رویشــگاه‌های شمشــاد در مناطق جلگه‌ای و 

پائین بند شمال کشور وارد کرده بود.
طبق اســناد موجود از گســتره حــدود ۱.۹۴ میلیون هکتار از 
جنــگل های شــمال بنــا به گفته مســئولان ســازمان جنگل 
هــا، مراتع و آبخیــزداری بیش از  ۴۲ هــزار هکتار آن دارای 

پوشش گیاهی شمشاد است.

آفت شــب پره در شمشادســتان های غرب مازندران ••
کنترل شده است

اوضاع به همین روال طی شد تا اینکه مدیرکل وقت منابع 
طبیعی مازندران - نوشــهر اردیبهشت ماه سال 1400 خبر 
از کنترل شدن آفت شب پره شمشاد در گستره جنگل‌های 

شمشاد غرب استان را نوید داد.
وی با اشــاره به اینکه در سال جاری فعالیت آفت شب پره 
مشــاهده نشــد، گفت: این آفت در شمشادستان ها کنترل 
شــده اســت. عبدالرضا ســنگاری در گفتگــو با مهــر درباره 
گــزارش اقدامــات اجــرای کنتــرل آفــات اظهار داشــت: از 
ابتدای ســال 1400 همزمــان با پایش مناطــق آلوده قبلی، 
شناســایی کانون‌هــای بحرانی آفات مهم بــرگ خوار نظیر 
شــب پره شمشــاد، پروانــه دم قهــوه‌ای، تخم انگشــتری و 

سوسک برگ خوار ممرز انجام شد.
وی افزود: با پیگیری‌های مداوم در خصوص تأمین اعتبار 
بــه منظور کنتــرل آفات و بیماری‌ها خوشــبختانه در همان 
ســال )1400( با توجه بــه اعتبارات تخصیص یافته به اداره 
حفاظــت و حمایــت از محــل صیانــت، صنــدوق توســعه 
ملی، تملک استانی و ماده ۱۳ نسبت به انعقاد شش فقره 
قرارداد گیاه پزشکی در مناطق بحرانی و پایش شده اقدام 
شد. وی تصریح کرد: در این ارتباط برای کنترل آفت شب 
پره شمشــاد در ســطح ۶۰ هکتار، پروانــه دم قهوه‌ای بلوط 
در ســطح ۲۰ هکتار، پروانه تخم انگشــتری در سطح ۳۸۵ 
هکتار و شــب پره شمشــاد در ســطح ۶۰ هکتار مجموعاً در 
ســطح ۴۸۰ هکتار با اعتبــار بالغ بر ۸۱۴ میلیــون تومان به 
اضافــه مبلغ ۴۵۲ میلیون تومان بابت خرید محلول برای 

کنترل آفات اقدام شد.
ســنگاری یادآور شــد: همچنین پایش های صــورت گرفته 
از کانــون آفات، توســط کارشــناس گیــاه پزشــکی اداره کل 
مبنــی بر اعلام دقیق زمــان آغاز عملیات کنتــرل، بهترین 
زمــان اجــرای قــرارداد در خصــوص آفــت پروانــه تخــم 
انگشــتری در مناطق لاشــک )کجور( در سطح ۲۳۰ هکتار، 
لــوس و هلوپشــته )رویان( در ســطح ۱۲۰ هکتــار و درجان، 
شهرســتانک و سرن )سه هزار( شهرستان تنکابن در سطح 
۳۵ هکتار به صورت مکانیکی و محلول پاشی آغاز شده که 

عملیات اجرایی در مناطق فوق ادامه دارد.
مدیــرکل منابع مازندران - نوشــهر دربــاره آفت پروانه دم 
قهــوه‌ای بلوط گفت: براســاس پایش و بررســی‌های انجام 
شــده محلول پاشــی از ۱۱ اردبیهشت ماه در ارتفاعات دلیر 
شهرســتان چالوس در ســطح ۲۰ هکتار عملیاتی شــد و در 
مورد آفت سوســک برگخوار ممــرز با توجه به پایش انجام 
شــده و وضعیــت بیولــوژی آفــت از نیمه دوم اردیبهشــت 

نســبت بــه اجــرای عملیــات محلول پاشــی در ســطح ۱۵ 
هکتار در منطقه گرسماسر شهرستان رامسر اقدام شد.

ســنگاری ادامــه داد: در خصوص آفت شــب پره شمشــاد 
هماننــد ســنوات گذشــته مطابق دســتورالعمل ســازمانی 
نســبت به انعقاد قرارداد با پیمانکار به منظور اجرای پنج 
مرحله عملیات محلول پاشــی اقدام شــد، لیکن با عنایت 
بــه بازدیدهای مســتمر هفتگی از وضعیــت بیولوژی آفت 

توســط کارشــناس گیــاه پزشــکی اداره کل از تاریــخ چهارم 
اســفند 1399 تــا 1400، خوشــبختانه تاکنون هنــوز فعالیت 

آفت مشاهده نشده است.
وی افــزود: بــا توجــه بــه حجــم وســیع و گســترده فعالیت 
آفــات برگ خــوار در حوزه این اداره کل در ســال‌های اخیر 
و بالاخص آفت پروانه تخم انگشــتری کــه در کلیه مناطق 
میــان بند و بالابند حــوزه اداره کل فعال اســت و این اداره 
کل در تــاش اســت تــا با جذب اعتبارات بیشــتر )در ســال 
آینده( نســبت به برنامه ریــزی و اجرای عملیات کنترل در 

مناطق وسیع‌تری اقدام کند.

جوانه زدنِ شمشادها••
اگرچــه حــدود ۷۰ درصــد درخــت شمشــاد جنگل‌هــای 
هیرکانــی بــه دلیــل آفت شــب پــره کاملا خشــک شــد، ‌اما 
رییــس اداره حفاظــت و حمایــت اداره کل منابــع طبیعی 
و آبخیــزداری مازنــدران منطقه ســاری از کنترل آفت پس 
از ۶ ســال و زنده شــدن بارقه امید ســبز شــدن این گونه که 
عــروس همیشــه ســبز جنگل‌هــای شــمال نــام دارد، خبر 
داد. امین وطن دوســت، گفــت: بازدیدهای به عمل آمده 
از ســطح شمشــادهای آســیب دیــده و حتی جوانــه زده به 
صورت خــودرو در مناطقی از پارک جنگلی ســی ســنگان، 
چهاردانگه ســاری و مناطق بهشهر و گلوگاه نشان می‌دهد 
کــه ردپایــی از این آفت دیده نشــده و در واقــع این آفت از 
بین رفته است. وی توضیح داد: علاوه بر اینکه بارندگی‌ها 
و ســرما بــر کنترل آفت شــب پره تاثیــر دارد، امــا عملیات 
محلول پاشــی حدود ۹۰ هکتار از درختان شمشاد در چهار 
نقطــه از جنــگل هــای زیــر پوشــش منابع طبیعــی منطقه 
ســاری خطر گســترش آلودگی آفت شــب پــره از بین رفته 
اســت. وطن دوســت بــا اظهار اینکه شمشــاد گونــه ای دیر 
رشــدی اســت، ادامــه داد: هــم اکنــون در این نقاط شــاهد 
ســبز شدن جوانه های شمشاد هســتیم که با توجه به رشد 
ســالانه حدود یک ســانتی متر ســال ها زمان خواهد برد تا 
ایــن جوانه ها به درخت تنومند تبدیل شــوند. رییس اداره 
حفاظــت و حمایت اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
استان مازندران منطقه ساری تصریح کرد: عملیات گشت 
و سرکشی روزانه از تمامی رویشگاه های شمشاد به منظور 
پیش آگاهــی و در صورت لزوم کانــون کوبی مناطق انجام 

می شود.

تولید نهال بذری شمشاد••
وی گفــت: بــا توجه بــه خطر طغیان آفت شــب پــره علیه 
شمشاد و انقراض این گونه درخت مهم هیرکانی، سازمان 

منابع طبیعی و آبخیز داری برنامه تولید نهال شمشــاد به 
روش های مختلف تکثیر جنسی )بذر( غیر جنسی )قلمه( 
و انتقــال نهال از عرصه های طبیعی در ســطح محدود در 
دســتور کار نهالســتان ها قرار گرفت. رییس اداره حفاظت 
و حمایــت اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان 
مازندران منطقه ســاری ادامه داد: هر ســال با جمع آوری 
بذر شمشــاد در منطقه ســنگده ســاری وانتقال آن به مرکز 
بــذر هیرکانــی آمــل ،بذرهای ســالم انتخاب و بــرای تولید 
نهــال به لاجیم ســواد کوه انتقــال داد می‌شــود. وی گفت:‌ 
هــم اکنــون ۱۳۰ هــزار اصلــه نهــال شمشــاد در ۱۳ هکتــار 
مزرعه بذر هیرکانی آمل کاشــته شــده اســت، طبق برنامه 
این نهال‌ها تا پاکسازی کامل جنگل از آفت پروانه برگخوار 

شمشاد و قارچ در مزرعه نگهداری و حفاظت می‌شود.
وی ادامه داد: امیدواریم علاوه بر ســبز شدن شمشاد های 
خشک شده، با گسترش نهالکاری این گونه مهم هیرکانی، 
عروس همیشــه سبز جنگل های شــمال به شرایط گذشته 

بازگشت کند.
 Buxus( شمشــاد هیرکانی با نام علمی بوکســوس هیرکانا
هــای  جنــگل  بومــی  و  ســبز  همیشــه  درختــی   )hyrcana
هیرکانــی در شــمال ایران اســت که در فهرســت گونه های 
گیاهــی در خطــر انقــراض اتحادیــه بیــن المللــی حفــظ 

طبیعت )IUCN( قرار دارد.
ایــن گونه درخــت به عنــوان پناهگاه حیات وحــش و نماد 
میراث جنگل های شمال ایران قلمداد می شود و بهترین 
رویشــگاه آن در ارتفــاع ۲۰ تا ۴۰۰ متری از ســطح دریا قرار 
دارد ولــی تا ارتفــاع حدود یک هزار و ۲۰۰ متری در مناطق 
مختلف جنگلی استان های گیلان، مازندران و گلستان نیز 
مــی روید. رییس اداره حفاظت و حمایــت اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری اســتان مازنــدران منطقه ســاری بر 
لزوم رعایت تمامی مقــولات قرنطینه ای واردات چوب از 
۲ بندر امیر آباد و نوشــهر تاکید کــرد و گفت: واردات چوب 
با پوســت همــواره دغدغه جدی انتقال آفــت و بیماری به 

استان های شمالی است.
وی بــا بیــان اینکه علاو بر آفت شــب پره، چندیــن آفت از 
جملــه پروانه ابریشــم باف ناجــور، پروانه تخم انگشــتری 
و بیمــاری خشــکیدگی درختان ســوزنی بــرگ جنگل های 
هیرگانــی را تحــت تاثیــر شــدیدی قــرار داده اســت، بیــان 
داشــت : امســال مبارزه مکانیکی محلول پاشی علیه آفت 
پروانه ابریشــم باف ناجور در ســطح ۲۵۰ هکتار در منطقه 

گلوگاه و بهشهر انجام شده است.
جنگل های شــمال کشــور که به جنگل های ناحیه رویشــی 
هیرکانــی یــا خــزری، جنــگل های مرطــوب و جنــگل های 
صنعتــی شــمال شــهرت یافتــه اند هم چــون نوار ســبزی 
حاشیه جنوبی دریای خزر و نیم رخ شمالی رشته کوه البرز 
از آســتارا تا گلیداغ را به طول تقریبی ۸۰۰ کیلومتر، عرض 
۲۰ تا ۷۰ کیلومتر و ارتفاع ۲۸۰۰ متر از سطح دریا پوشانده 
انــد. با توجــه به آنکه ایــن جنگل ها همچــون کمربندی از 
درختــان خزان کننده دوره ســوم زمین شناســی را تشــکیل 
مــی دهند به همیــن خاطــر در زمره ی کهــن ترین جنگل 

های جهان محسوب می شوند.
تاکنــون ۸۰ گونــه ی درختــی )بــه طورعمــده پهــن برگ(، 
چهارگونه سوزنی برگ بومی و ۵۰ گونه درختچه ای در این 
جنگل ها شناسائی شده که اغلب آنها از تیپ های آمیخته 
ی راش، ممــرز، بلــوط، افــرا و توســکا هســتند. جنگل‌های 
هیرکانــی دارای ۹۰ گونــه درختی و ۲۱۱ گونــه درختچه‌ای و 
هزار و ۵۵۸ گونه علفی اســت و از آســتارا در شــمال استان 

گیلان تا گُلیداغ در شرق استان گلستان گسترش دارد.

»خبرشمال« به بهانه خبر خوشحال کننده مرتفع شدن خطر آفت شب پره از سرِ جنگل‌های شمشاد گزارش می‌دهد؛

پایانِ کارِ آفتِ شمشادکشُ در مازندران

وطن دوست: بازدیدهای به عمل آمده 
از سطح شمشادهای آسیب دیده و حتی 

جوانه زده به صورت خودرو در مناطقی 
از پارک جنگلی سی سنگان، چهاردانگه 

ساری و مناطق بهشهر و گلوگاه نشان 
می‌دهد که ردپایی از این آفت دیده نشده 

و در واقع این آفت از بین رفته است. 
علاوه بر اینکه بارندگی‌ها و سرما بر کنترل 

آفت شب پره تاثیر دارد، اما عملیات 
محلول پاشی حدود ۹۰ هکتار از درختان 

شمشاد در چهار نقطه از جنگل های زیر 
پوشش منابع طبیعی منطقه ساری خطر 

گسترش آلودگی آفت شب پره از بین 
رفته است

شمشاد هیرکانی با نام علمی بوکسوس 
هیرکانا )Buxus hyrcana( درختی 

همیشه سبز و بومی جنگل های هیرکانی 
در شمال ایران است که در فهرست گونه 
های گیاهی در خطر انقراض اتحادیه بین 

المللی حفظ طبیعت )IUCN( قرار دارد. 
این گونه درخت به عنوان پناهگاه حیات 

وحش و نماد میراث جنگل های شمال 
ایران قلمداد می شود و بهترین رویشگاه 
آن در ارتفاع ۲۰ تا ۴۰۰ متری از سطح دریا 

قرار دارد ولی تا ارتفاع حدود یک هزار 
و ۲۰۰ متری در مناطق مختلف جنگلی 

استان های گیلان، مازندران و گلستان نیز 
می روید

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و گردشــگری اســتاندار 
مازنــدران بــا اشــاره بــه ظرفیت‌های متعــدد زیرســاختی و 
گردشــگری بــرای ایجــاد اشــتغال پایــدار در اســتان گفــت: 
»حذف روادید گروهی« ورود گردشگران روسی به مازندران 

را سرعت بخشید.
حســن خیریانپــور روز یکشــنبه در آیین معارفه سرپرســت 
اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
مازندران در ســاری افزود: در مازندران گردشگری، صنایع 
دســتی و میــراث فرهنگــی جایــگاه ممتــازی بــرای ایجــاد 
اشــتغال پایدار دارد. وی خاطر نشــان کرد: در گردشــگری، 
مقولــه هــای متعــدد طبیعــت گــردی، دریایی، ســامت، 
ورزشــی، فرهنگــی و کشــاورزی داریــم و باید به همــه آنها 

توجه ویژه شود چراکه برای گردشگران جذابیت دارد.
این مقام مسوول ادامه داد: علاوه بر وجود صدها کیلومتر 
از ســواحل دریــای خــزر در اســتان، وجــود ریــل راه آهــن 
کشــوری و بنــادر و فرودگاه‌هــای مازنــدران، این دیــار را به 
نقطه منحصر به فرد کشــور برای ســرمایه گذاری و توسعه 

اقتصادی تبدیل کرده است.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی و گردشــگری اســتاندار 
مازنــدران بــا بیان ایــن که، میزبانی اســتان از رویــداد ملی 
گردشــگری به نوعی تجلی دیپلماســی گردشــگری دولت 

ســیزدهم بــود، تصریــح کــرد: حــذف روادیــد گردشــگری 
گروهی برای ورود گردشــگران روســی بــه مازندران حرکت 
بســیار مهم و اثرگذاری اســت و امیدواریم ایــن روند ادامه 
نخســت  گام  تدویــن  مازنــدران،  اســتاندار  یابــد. معــاون 
طــرح جامــع گردشــگری مازنــدران، بهــره بــرداری از ۸۰ 
طرح گردشــگری با ســرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریالی، 
توســعه اقامتگاه‌هــای بــوم گــردی از ۲۹۰ بــه ۳۸۸ واحد، 
اجــرای طــرح هــای گردشــگری ســامت در شــرق و غرب 
اســتان، راه انــدازی گردشــگری دریایی با بــه آب انداختن 
کَشــتی، تصویب موافقت اصولی ۱۷۱ طرح سرمایه گذاری 
در حوزه گردشگری، صدور چهار مجوز اسکله های دریایی 
و افزایــش تعــداد موزه های اســتان به ۱۹ مــوزه را از جمله 

اقدامات یکسال اخیر این اداره کل برشمرد.
در ایــن آییــن »حســین ایزدی« بــه عنوان سرپرســت اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مازندران 
معرفــی شــد. وی پیــش از ایــن در ســمت معــاون صنایع 
دســتی ایــن اداره کل فعالیــت داشــت. همچنین »صادق 
برزگــر« کــه از شــهریور پارســال به عنــوان مدیــرکل میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی مازنــدران منصوب 
شــده بــود از این مســوولیت خداحافظــی کرد و بــه عنوان 

مشاور استاندار مازندران در امور گردشگری منصوب شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری مازندران خبر داد؛
تسهیل ورود گردشگران روسی به مازندران با »حذف روادید گروهی«

فرماندار مرکز مازندران:
 ۵ هزار تن نارنگی
 از ساری صادر شد
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با حضور ۳۰ عکاس برگزار می‌شود؛
مسابقات ملی عکس مهارتی در »وامنان« 

آزادشهر
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان از برگزاری مسابقات ملی عکس 
مهارتی باموضوع برداشــت زعفران در روســتای وامنان خبر داد وگفت: 

این مسابقه با حضور ۳۰ عکاس برتر از ۱۷ استان برگزار خواهد شد.
حمزه کرایلو   در نشســت خبری با اصحاب رســانه از برگزاری مسابقات 
ملی مهارتی در گلستان خبر داد و اظهار کرد: این مسابقه همه ساله در 

سطح شهرستان، استان و ملی در کشور برگزارمی شود
وی با اشــاره به اینکه شــرکت کنندگان مســابقات ملی مهارتی در بیش 
از ۵۰ رشــته با یکدیگر رقابت می‌کنند، افزود: منتخبین این مســابقه در 
ســال ۲۰۲۴ بــه لیون فرانســه اعزام می‌شــوند. مدیر کل آمــوزش فنی و 
حرفه‌ای گلســتان همچنین از برگزاری مسابقات ملی عکس مهارتی با 
موضوع برداشت زعفران در روستای وامنان خبر داد و گفت: این مسابقه 
با حضور ۳۰ عکاس برتر از ۱۷ اســتان برگزار خواهد شــد که ۵ عکاس از 
استان گلستان حضور دارند. وی با بیان اینکه بیش از ۳۰ روستا زیر کشت 
زعفران رفته اســت، افزود: اکنون برداشــت زعفران در این روستاها آغاز 
شده که به همین منظور مسابقات عکس مهارتی را برگزار خواهیم کرد. 
کرایلو گفت: مهمانان از روز گذشته وارد استان شده‌اند و از فردا دوشنبه 
مســابقات ملــی عکس مهارتی فعالیت خــود را آغاز خواهــد کرد و این 
رقابت‌ها تا سه شنبه ادامه دارد. وی ادامه داد: اختتامیه مسابقات ملی 
عکس مهارتی در روز چهارشنبه برگزار می‌شود. مدیر کل آموزش فنی و 
حرفه‌ای اســتان گلستان گفت: در این مسابقات بالغ بر ۹۰ عکاس ثبت 
نام کرده و آثار خود را ارسال کردند که از این بین ۳۰ نفر برای مسابقات 
دعوت شدند. کرایلو اظهار کرد: با کمک پارک علم و فناوری طرحی به 
عنوان ایده شو برای نخستین بار که در دو سطح حضوری و غیر حضوری 
برگزار می‌شــود را برنامــه ریزی کردیم تا بتوانیــم در حوزه‌های مختلف 

آموزش‌های مهارتی تولید محتوا کنیم.

انتصاب اکبر مهدوی‌نیا به‌عنوان معاون 
توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره‌کل 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان گلستان

طی حکمی از ســوی مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
استان گلستان اکبر مهدوی‌نیا به‌عنوان معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی 

اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان منصوب شد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دستی گلســتان، از سوابق اکبر مهدوی‌نیا که پیش‌ازاین به عنوان 
سرپرســت در این سمت مشغول فعالیت بود، می‌توان به مسئول امور 
اداری و رفاهــی اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان، رئیــس اداره 
امور اداری، مالی و پشــتیبانی اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان، 
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی و سرپرست اداره‌کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اشاره کرد.

انتصاب مرتضی حسینقلی‌زاده 
به‌عنوان معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان گلستان

طــی حکمــی از ســوی محمدجــواد ســاوری مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان، مرتضی حسینقلی‌زاده به‌عنوان 

معاون میراث‌فرهنگی این اداره‌کل منصوب شد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دستی گلستان، از سوابق مرتضی حسینقلی‌زاده که پیش‌ازاین به 
عنوان سرپرست در این سمت مشغول فعالیت بود می‌توان به مسئول 
دفتــر فنی و سرپرســت معاونت توســعه مدیریت و پشــتیبانی اداره‌کل 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان اشاره کرد.

به مناسبت روز جهانی غذا، نشست 
تخصصی تحلیلی در رشت برگزار شد

به مناسبت روز جهانی غذا، نشست تخصصی تحلیلی بررسی شعار سال 
2023 ســازمان جهانی غذا با عنوان" آب زندگی ســت، آب غذاســت" در 

رشت برگزار شد.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل‌میراث فرهنگی اســتان، در راســتای 
تفاهم‌نامه با شهرخلاق و به مناسبت روز جهانی غذا، نشست تخصصی 
تحلیلی بررســی شــعار ســال 2023 ســازمان جهانی غذا با عنوان" آب 

زندگی ست، آب غذاست"به میزبانی دبیرخانه شهر خلاق شد.
 در این نشست که با همت شهرداری و فرهنگسرای گردشگری و با حضور 
رضا حســن‌پور معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دســتی استان گیلان در روز شنبه ۲۹ مهر برگزار گردید سخنرانان 
مدعو به بیان دیدگاه‌ها و ارائه موضوعات به صورت پنل پیرامون شعار 

سال روز جهانی غذا پرداختند.

موفقیت 2 توان یاب گلستانی در ششمین 
جشنواره ملی رسانه‌ای معلولان

اختتامیه ششمین جشنواره ملی رسانه‌ای معلولان برگزار شد و نام دو توان 
یاب گلستانی در میان اسامی برگزیدگان خوش درخشید.

بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
آیین اختتامیه ششمین جشنواره ملی رسانه‌ای معلولان با حضور احمد 
مقیمی مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، نماینده مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی، شهردار،مشاور استاندار در امور معلولین، مدیر 
کل بهزیســتی و جمعی از مســئولان اســتان با حضور گسترده معلولان 
برگزار و از برگزیدگان این جشنواره در بخش‌های مختلف با اهدای لوح 
تقدیر و جوایز قدردانی شد. در این جشنواره که در 13 بخش برگزار شده 
بود، رســول جعفری از گرگان و دارای معلولیت جسمی حرکتی، موفق 
به کســب رتبه تقدیــر در بخش عکس شــد. همچنیــن در بخش مقاله 
اجتماعــی رتبه ســوم به رضا شــاه حســینی از گــرگان و دارای معلولیت 
جســمی حرکتی با مقاله ای با عنوان »جای خالی استارتاپ‌های هوش 
مصنوعی«رســید. یــادآوری می‌شــود، دبیــر ششــمین جشــنواره ملــی 
رسانه‌ای معلولان به دبیری منصور گلناری برگزار شد و شرکت کنندگان 
از افراد معلول و غیر معلول آثار خود را در بخش‌های مصاحبه، گزارش، 
عکــس، مقاله اجتماعی، عکس، تیتر و... از ۲۳ اســتان ارســال و ۵۶ نفر 
برگزیده شدند. همچنین در این مراسم از سه کتاب داستان زندگی بانوان 

معلول رونمایی شد.

سایت کانون دانش‌آموختگان انجمن 
سینمای جوانان ایران راه‌اندازی شد

سایت کانون دانش‌آموختگان انجمن سینمای جوانان ایران همزمان با 
چهل سالگی جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران با شعار »یک خانواده 

۲۵۰ هزار نفری« راه اندازی شد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان به 
نقــل از ســتاد خبری جشــنواره بین‌المللی فیلــم کوتاه تهــران، همزمان 
بــا برگــزاری چهلمیــن دوره جشــنواره بین‌المللــی فیلــم کوتــاه تهــران، 
ســایت کانون دانش‌آموختگان انجمن ســینمای جوانان ایران به‌منظور 
تقویت و ایجاد پیوند دانش‌آموختگان با یکدیگر راه اندازی شــده اســت. 
عضویــت در کانــون دانش‌آموختــگان از طریــق معرفــی از طــرف دفاتر 
انجمن در سراســر کشور و همچنین فراخوان سراسری صورت می‌پذیرد. 
دانش‌آموختگان ادوار گذشته می‌توانند پس از مراجعه به سایت انجمن، 
صفحه دانش‌آموختگان را انتخاب و فرم عضویت را پر کنند تا اطلاعات 
هویتی و دانش‌آموختگی آن ها تطبیق داده شــود. نشــانی ســایت کانون 
 www.alumni.iycs.ir دانش‌آموختگان انجمن ســینمای جوانــان ایــران

است.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، گفت: با برگزاری جلسه در دادگســتری گلستان، اعضای هیئت منصفه مطبوعات 
شدند. انتخاب  استان 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، بر اســاس قانون مطبوعات، اعضای هیئت منصفه 
دادگاه مطبوعات در جلســه ای با  دعوت مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان و با حضور رئیس کل دادگستری استان 
، نماینده امام جمعه ، رئیس شورای شهر گرگان و مدیر کل سازمان تبلیغات اسلامی استان  از بین نامزدهای گروه های 

مختلف اجتماعی، به مدت 2 ســال  انتخاب و معرفی می شــوند .
وی افزود: پس از صدور ابلاغ و تحلیف ،  اعضای هیئت منصفه که 14 نفر هســتند کار خود را آغاز می کنند و اســامی آنان  

اطلاع رسانی می شود .
رعیــت ادامه داد: تا زمان برگزاری مراســم تحلیف، اعضای هیئــت منصفه فعلی به کار خود ادامه می دهند.

فرهنگــی،  میــراث‌  کل  اداره‌  فرهنگــی  میــراث‌  معــاون 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان گفــت: تاکنون بیش 
از هــزار و ۵۰۰ اثــر منقول، غیــر منقول و طبیعی در اســتان 
شناســایی شــد که هزار مورد از این آثار به ثبت ملی و ۶ اثر 

هم به ثبت جهانی رسیده است.
مرتضــی حســینقلی‌زاده بــا تبریــک روز جهانی باســتان 
شناسی ۲۰ اکتبر ) ۲۸ مهر ماه( اظهارکرد: این آثار شامل 
۸۲۰ اثر غیرمنقول )۱۶۱ بنا و ۶۵۹ محوطه باستانی(، ۱۰۱ 

اثر ناملموس، ۴۱ اثر طبیعی و ۴۴ اثر منقول می‌شود.
وی افــزود: تاکنــون ۶ اثر میراثی اســتان گلســتان شــامل 
»گنبدقابــوس بــه عنــوان بلندتریــن بنــای آجــری دنیــا، 
ایســتگاه‌های  ایــران  آهــن  راه  هیرکانــی،  جنگل‌هــای 
و  دوتــار  ترکمــن،  دوزی  ســوزن  بندرگــز،  و  بندرترکمــن 

کمانچه« به ثبت جهانی رسیده است.
معــاون میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
گلستان گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون بر اساس 
از جملــه محوطه‌هــای  نیــاز در نقــاط مختلــف اســتان 
باســتانی تورنــگ تپــه، خرگــوش تپــه و شــاه تپه گــرگان، 
یاریم تپه گنبدکاووس، غار کیارام گالیکش، شهر تاریخی 
جرجــان، دیوار بــزرگ گرگان، تپه بازگیر مینودشــت، تپه 
خاکی بندرگز و محدوده بافت تاریخی شهر استرآباد ۴۷ 

مورد کاوش باستان شناسی انجام شده است.
وی بــا اشــاره بــه همــکاری ۱۱ باســتان شــناس بــا میراث 
فرهنگــی اســتان گلســتان، مهمترین هدف بررســی‌های 
از  گــردآوری اطلاعــات  و  را شناســایی  باســتان شناســی 
محوطه‌هــای باســتانی، تهیــه پرونــده ثبت در فهرســت 
آثــار ملی، انجــام پروژه‌های تعییــن حریم آثــار تاریخی 
بــر  و نظــارت  و فرهنگــی  تاریخــی  امــوال  و کارشناســی 
اســتعلامات حــوزه عمرانــی اعــام کرد و گفــت: آخرین 
عملیــات کاوش باســتان شناســی در اســتان مربــوط بــه 
شــهر تاریخی جرجان بــه منظور تعیین حریم اســت که 
هفتــه گذشــته به پایان رســید. معــاون میــراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایــع دســتی گلســتان افــزود: همچنیــن 
۲۰ پرونــده شــامل هفــت اثر میــراث غیرمنقــول ) چهار 
محوطه، ســه بنــا(، پنج اثــر میراثــی ملموس، چهــار اثر 
طبیعــی و چهــار اثــر منقول بــرای ثبــت ملی بــه وزارت 
میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی ارســال 
چلــی  آبشــار  داد:  ادامــه  حســینقلی‌زاده  اســت.  شــده 
علی‌آبادکتــول و کرنــگ کفتــر گالیکــش، محلــه چنــاران 
گــرگان و چهــار محوطــه باســتانی واقع در گنبــدکاووس، 
رامیــان و آق‌قــا از جمله آثار در دســت اقدام برای ثبت 
ملــی در اســتان محســوب می‌شــود. اســتان گلســتان بــا 
حدود ۲ میلیون نفر جمعیت متشکل از اقوام و مذاهب 

گوناگــون در شــمال کشــور واقع اســت و پیشــینه تاریخی 
بیش از هفت هزار ســاله دارد. گلستان سرزمینی مملو از 
طبیعت رنگارنگ و دلفریب با فرهنگ و تمدن باستانی 
ریشــه‌دار در تاریــخ کهن این مرز و بوم اســت و به عنوان 
بخشــی از ســرزمین پهناور ایران زمین به لحاظ تاریخی، 
دارای ســابقه ای درخشــان و از نظــر دارا بــودن عرصــه 

تاریخی و یادمانی بسیار غنی است.
تاریخ بســیار کهن اســتان گلســتان و قرار گرفتن در مسیر 
راه ارتباطی بین شــرق و غرب کشــور باعث شد از گذشته 
هــای دور این منطقــه به عنوان یکــی از کانون های مهم 
تاریخی ایران مطرح باشــد و در این شــرایط آثار و نشــانه 

های متنوع و مختلفی که از سیر تکوینی فرهنگ و تمدن 
بشــری به جــای مانده می تواننــد به عنــوان جاذبه های 

توریستی مورد استفاده قرار گیرند.
تپه ها، قلعه ها، مساجد زیبا، زیارتگاه ها، برج ها، کانون 
های شــهری و روســتایی تاریخی، کاخ ها، پل ها، معابر و 
گذرگاه های تاریخی، امام زاده ها و آرامگاه، دیوار دفاعی 
و آداب و رســوم، گــو شــه هایــی از جاذبه‌هــای تاریخــی و 
فرهنگــی اســتان گلســتان اســت کــه در صورت ســرمایه 
گذاری مناســب و به کارگیری شــیوه هــای نوین تبلیغات 
می تواند نقش چشــم گیری در جذب توریست داخلی و 

خارجی داشته باشد.

گلستان هزار و ۶ اثر میراثی ثبت ملی و جهانی دارد

اســتاندار گیلان با تاکید بر اینکه توسعه فعالیتهای میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در اشتغالزایی و رونق 
اقتصاد اســتان موثر اســت، گفــت: ظرفیت‌هــای بالقوه 
گیلان در این سه حوزه کم نظیر و برنامه‌ریزی حساب شده 

برای تبلور عینی ظرفیت‌ها الزامی است.
اسدالله عباسی در نخستین جلسه شورای استانی میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری گیلان ذیل شورای 
عالــی گردشــگری، بــر لــزوم بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــای 
بالقــوه فرهنگــی تاریخــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
اســتان تاکید کرد و افزود :توانمندی‌های بالقوه گیلان در 
این ســه حوزه کم نظیر اســت و برنامه‌ریزی حساب شده 
جهت بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها می‌تواند روند توسعه 

و اشتغال زایی را در استان تسریع کند.
وی در همیــن رابطــه بــه اهــداف و مزایــای شــکل‌گیری 
شــورای میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 
گیلان اشــاره کرد و افزود: در بســتر تشکیل این شورا ذیل 
شــورای عالــی مربوطــه بســیاری از اختیــارات ایــن حوزه 
تمرکز زدایی و به گیلان واگذار شــده که این امر می تواند 
از پیچیدگی های اداری کاســته و روند جذب سرمایه گذار 

را همراه با رونق اقتصاد و اشتغال تسریع نماید.
رئیــس شــورای عالــی میراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری گیلان در بخش دیگری از ســخنانش توسعه 
مراکز و تاسیســات گردشــگری را عاملی جهت پیشگیری 
از ویلاســازی و دســت انــدازی بــه عرصــه هــای طبیعــی 
دانســت و اضافــه کــرد: هــر چه در حــوزه ســاخت هتل و 
جذب ســرمایه گــذار در بخــش گردشــگری، پویاتر عمل 
شــود، اقبال عمومی برای ساخت اقامتگاه های شخصی 
کاهــش می یابــد. دبیر شــورای میراث فرهنگــی، صنایع 
دســتی و گردشــگری گیلان نیز در این جلســه گزارشــی از 

روند شکل گیری این شورا در گیلان ارایه کرد.
ولی جهانی افزود: در پی این تصمیم از این پس بسیاری 
از تصمیم‌گیریهــا در رابطــه بــا رونــق میــراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی و گردشــگری گیــان در همین اســتان و با 

اختیارات ویژه استاندار نهایی می شود.
در پایــان این جلســه در خصوص نحوه بهــره گیری از ۲۱ 
فرصــت ســرمایه گــذاری در حــوزه گردشــگری گیلان که 
پیش از این در قالب مجوز بی نام صادر شده بود، بحث 

و تبادل نظر شد.

رییس اداره آموزش و پرورش استثنایی مازندران گفت که 
این نهاد برای نخســتین بار موفق به کســب مقام نخست 

جشنواره الگوهای برتر یاددهی و یادگیری در کشور شد.
سید سروش ســاداتی جمالی افزود: معلمان مازندرانی 
مدارس اســتثنایی استان با کســب هشت رتبه در مرحله 
کشــوری جشــنواره الگوهای برتر تدریــس، افتخار بزرگی 
را بــرای جامعــه فرهنگی بــه ارمغان آوردند که نشــان از 
صلاحیــت حرفه ای آنــان در فرایند یاددهــی و یادگیری 

است.
وی اظهــار داشــت: از بین ۴۲۰ اثر الگــوی برتر یاددهی و 
یادگیری ارســالی از ســوی اســتان ها به مرحله کشــوری و 
۲۸ اثر برگزیده اســتانی به ســازمان، هشــت گــروه از آثار 

ارسالی، موفق به کسب رتبه در این جشنواره شدند.
ایــن مقــام مســوول خاطرنشــان کرد: کســب پنــج مقام 
نخســت و سه مقام دوم در بین استان‌های شرکت کننده 

توســط آموزش و پرورش استثنایی مازندران، این استان 
را در صــدر جشــنواره الگوهــای برتر تدریس قــرار داد که 
افتخار بزرگی برای جامعه فرهنگیان محسوب می‌شود.

مازنــدران  اســتثنایی  پــرورش  و  آمــوزش  اداره  رئیــس 
معلمــان برتــر ایــن اســتان در جشــنواره الگوهــای برتــر 

تدریس را به شرح زیر معرفی کرد:
۱- رتبه نخســت درس پژوهی گروه آســیب بینایی: ماریا 
روح الامینی، سمیه حیدرنیا، عذرا اسدی و عظیمه نیک 

اختر
۲- رتبــه نخســت انفــرادی گروه چنــد معلولیتــی: بهاره 

جمشیدی اول
۳- رتبــه نخســت درس پژوهــی گــروه چنــد معلولیتــی: 
حســین مهــدی پــور، شــهاب منصــوری، ســید مصطفی 

حسینی، نرگس فیروز زاده پاشا و مرضیه گلستانی
۴- رتبــه نخســت انفرادی گــروه کم توان ذهنــی: فاطمه 

رجبی نسب
۵- رتبــه نخســت درس پژوهــی گروه مشــاوره: شــهربانو 
مدانلو، راحله مســعودی، مهدی بی تکاپو، سیده حوریه 

ساداتی و ام البنین یحیایی
زینــب  شــنوایی:  آســیب  گــروه  انفــرادی  دوم  رتبــه   -۶

دیوسالار
۷- رتبــه دوم درس پژوهــی گروه کم تــوان ذهنی: عارفه 
رمضانپــور، ســعید انــدرواژ، ملیحــه کارگر و ســید محمد 

تقی برهانی
۸- رتبــه دوم درس پژوهــی گــروه اختــالات یادگیــری: 
ســیده کبری موســوی، فاطمه ابراهیمی، ‌ محمد واحدی 

کیاسری و فاطمه نیکزاد
توســعه کیفــی منابــع انســانی از طریــق تقویــت مهارت 
پــرورش  و  آمــوزش  در  معلمــان  و  همــکاران  تدریــس 
مــدارس اســتثنایی، فراهم کردن زمینه های مناســب به 

منظــور بروز خلاقیــت، نــوآوری و رقابت ســازنده، ایجاد 
زمینه اســتفاده بیشــتر از فناوری اطلاعــات و ارتباطات در 
فرآیند یاددهی، یادگیری، اســتفاده از یافته های پژوهشی 
در زمینه آموزشــی، پرورشی، توانبخشــی و تربیت بدنی و 
تسهیل و بهبود یادگیری دانش آموزان از اهداف برگزاری 

جشنواره الگوهای برتر تدریس است.
هــم اکنون ۲ هــزار و ۶۸۴ دانش آمــوز مازندرانی که دچار 
معلولیت بینایی، شــنوایی، ذهنی، جسمی حرکتی، چند 
معلولیتــی و اوتیســم هســتند در ۵۵ باب مدرســه دولتی 
و ۹ هــزار و ۸۰۰ نفــر نیــز بــه صــورت تلفیقــی در مــدارس 
دولتی مشغول تحصیل هستند و به صورت غیر مستقیم 

خدمات حمایتی و توان بخشی دریافت می‌کنند.
مازندران دارای ۲۵ مرکز درمان اختلال یادگیری دولتی و 
۲۰ مرکز غیردولتی اســت که قرار است تا پایان امسال سه 

مرکز دیگر نیز راه اندازی شود.

معاون آموزش متوســطه آموزش و پرورش گیلان گفت: 
بیــش از ۴۰۰ قلم انــواع تجهیزات فنی بــه ارزش بیش از ۱۰ 

میلیارد تومان به ۲۰۰ هنرستان‌ گیلان ارسال شده است.
بــه  فنــی  تجهیــزات  اعــزام  حاشــیه  در  عباســی  جابــر 
هنرســتان‌ها اظهار کرد: ۴۱۰ قلم انــواع تجهیزات فنی با 
اختصــاص ۱۰ میلیارد تومان از محــل اعتبارات ۲ درصد 
فروش حامل‌های انرژی )نفت و گاز( بر حســب نیازهای 
مناطق مختلف آموزش و پرورش اســتان خریداری و به 
۲۰۰ هنرســتان کاردانش و فنی و حرفه‌ای اســتان ارســال 

شد.
وی هدف از ارســال این تجهیزات فنی را توسعه و تجهیز 
هنرســتان‌ها برای پیشــرفت تحصیلی دانــش آموزان در 
یادگیــری رشــته‌های آموزشــی فنی عنــوان کــرد و افزود: 

چــوب،  صنایــع  کشــاورزی،  آلات  ماشــین  و  تجهیــزات 
جوشــکاری، طراحی و دوخت، تأسیسات، برق، مکانیک 
خودرو، ساختمان و مدیریت و برنامه ریزی امور خانواده 
از جمله تجهیزات ارسالی به هنرستان‌های گیلان است.

معــاون آمــوزش متوســطه آمــوزش و پرورش گیــان با 
اشــاره بــه توزیع این تجهیــزات با توجه به نیــاز هر ناحیه 
و منطقــه از اســتان، گفت: نحوه توزیع ایــن تجهیزات در 
مدارس بر عهده ادارات آموزش و پرورش شهرســتان‌ها 

و مناطق قرار گرفته است.
معــاون آمــوزش متوســطه آمــوزش و پرورش گیــان با 
اشــاره بــه فعالیــت ۳۱۰ هنرســتان در گیــان، گفت: ۳۳ 
هزار هنرجوی گیلانی در ۱۳۴ هنرســتان فنی و حرفه‌ای و 

۱۷۶ هنرستان کاردانش درس می‌خوانند.

استاندار گیلان:

بهره‌گیری حساب شده از ظرفیت‌های 
گردشگری روند توسعه را تسریع می‌کند

معاون آموزش و پرورش گیلان خبر داد؛

 ارسال بیش از ۴۰۰ قلم تجهیزات 
فنی به هنرستان‌‌های استان

جایگاه برتر مازندران در جشنواره الگوهای برتر تدریس کشور

بــه مناســبت هفتــه نیــروی انتظامــی نشســت صمیمی 
میراث‌فرهنگــی  حفاظــت  یــگان  فرماندهــی  و  کارکنــان 
اســتان گلســتان با مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع‌دستی استان برگزار شد.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  عمومــی  روابــط  به‌گــزارش 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان، ایــن نشســت روز 
شــنبه 29 مهرماه 1402 با حضــور کارکنان یگان حفاظت 
اســتان گلســتان، محمدجــواد ســاوری  میراث‌فرهنگــی 
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
استان، سرهنگ ســیدفرامرز میر فرمانده یگان حفاظت 
میراث‌فرهنگی اســتان، اکبــر مهدوی‌نیا معاون توســعه 
مدیریــت و پشــتیبانی، مرتضــی حســینقلی‌زاده معاون 

میراث‌فرهنگی، یونس حســینی فر مســئول امور حقوقی 
و مســعود زیارتی مســئول روابط عمومی و امورفرهنگی 
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل 

استان در گرگان برگزار شد.
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
گلســتان در این نشســت گفت: با تلاش‌ها و پیگیری‌های 
فرماندهی و کارکنان یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان 
و همچنیــن تعامــات شــکل‌گرفته با ســایر مجموعه‌ها، 
شــاهد ارتقاء رتبه یــگان حفاظت میراث‌فرهنگی اســتان 

گلستان به رتبه برتر کشور هستیم.
حفاظــت  یــگان  کــرد:  تصریــح  ســاوری  محمدجــواد 
میراث‌فرهنگی چه در سطح ملی و چه در استان گلستان 

کمبودهای بســیاری در حوزه‌های مختلف نیروی انسانی 
و تجهیــزات دارد اما مــا وظیفه‌داریم بــا همین بضاعت 
حداقلــی کار را پیــش بــرده و بــه وظایــف خــود در قبــال 
مردم عمل کنیم. او بیان کرد: حفظ و حراست از گنجینه 
میراث‌فرهنگــی مرهون تلاش میراث دارانی اســت که با 
عشق و علاقه و دلســوزی، همواره در راه اعتلای فرهنگ 
و حفــظ آن، گام برمی‌دارنــد. مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان خاطرنشــان کــرد: 
حفاظت و صیانت از مواریث تاریخی وظیفه‌ای همگانی 
اســت، ازایــن‌رو بایــد تمــام آحاد مــردم در پیشــگیری از 
هرگونه آســیب مرتبط با ایــن مواریث ارزشــمند، همراه 

اداره‌کل و یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان باشند.

لزوم همراهی آحاد 
مردم با یگان حفاظت 
میراث‌فرهنگی گلستان 
برای برخورد با 
متخلفان این حوزه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
خبر داد؛
جلسه انتخاب اعضای هیات منصفه 
مطبوعات استان برگزار شد
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 دیدار مدیر مخابرات منطقه گلستان 
با کارکنان مخابرات شهرستان گالیکش  

مدیر مخابرات منطقه گلســتان با حضور در اداره مخابرات شهرســتان 
گالیکش با همکاران دیدار و گفت‌‌وگو کرد.  

بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان دکتــر 
غلامعلی شــهمرادی با حضور در اداره مخابرات شهرستان گالیکش 
بــا کارکنــان دیدار وگفت‌وگــو کرد.  دکتــر غلامعلی شــهمرادی ضمن 
بررســی عملکــرد ایــن شهرســتان در توســعه مخابــرات، راهکارهای 
مناسب در خصوص رفع موانع توسعه را تشریح کرد.   مدیر مخابرات 
منطقه گلستان ضمن بازدید از بخشهای مختلف و خداقوت گویی به 
همــکاران، از نزدیــک با کارکنان گفتگو و افزود: بهــره مندی از نظرات 
کارشناســی همکاران در پیشــبرد برنامه‌ها تاثیرگذار بوده و حتما مورد 
توجه قرار خواهد گرفت. وی داشــتن برنامه مدون و کاربردی، اجرای 
فرایندها بر اســاس برنامه ریزی انجام شده، خدمت رسانی بهینه در 
حوزه شــبکه و رفع خرابی در کوتاه‌ترین زمان، تکریم مشــتریان در هر 
شرایط و ...  را از راهکارهای تاثیرگذار در بهبود شرایط کنونی دانست.

افزایش همکاری بین مخابرات و دادگستری گالیکش در جهت ••
پیشگیری از سرقت

مدیر مخابرات منطقه گلســتان با رئیس دادگســتری گالیکش دیدار و 
برنامه‌های پیشگیری از سرقت تشریح شد.

بــه گــزارش اداره روابط عمومــی مخابرات منطقه گلســتان، در دیدار 
دکتــر غلامعلــی شــهمرادی بــا بــذری رییس دادگســتری شهرســتان 
گالیکــش در خصــوص برنامه‌هــا و اقدامــات انجــام شــده در جهــت 
پیشــگیری و کاهــش ســرقت تجهیــزات مخابراتــی گفتگــو شــد. مدیر 
مخابرات منطقه گلســتان بحران سرقت تجهیزات مخابراتی را جدی 

دانست و بر انجام اقدامات سخت گیرانه تر در این زمینه تاکید کرد.
*دیدار مدیر مخابرات منطقه گلستان با دادستان گالیکش

مدیر مخابرات منطقه گلستان با دادستان گالیکش دیدار داشت.
بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان، دکتــر 
غلامعلی شــهمرادی که جهت بررسی وضعیت مخابرات شهرستان 
گالیکش در این شهرستان حضور یافت با دادستان دیدار کرد. در این 
دیدار که با هدف تشــریح وضعیت ســرقت تجهیزات برگزار شــد، در 
راســتای افزایش همــکاری فیمابین و اجرای برنامه‌های پیشــگیری از 
ســرقت تبادل نظرشــد. جباری دادستان شهرســتان گالیکش با اشاره 
بــه وضعیت ســرقت تجهیــزات مخابراتــی، آن را معضــل اجتماعی 
دانســت و افــزود: اقدامــات مخابــرات در ایــن زمینــه مثبــت بــوده و 
دستگاه قضا نیز برای کمک به مخابرات حمایت‌های لازم را داشته و 

برای حل این مشکل حاضر به افزایش همکاری‌ها است.

توسعه مخابرات در شهرستان گالیکش با همکاری دستگاه‌های ••
مرتبط

در دیدار مدیر مخابرات منطقه گلســتان فرماندار شهرستان گالیکش 
بر افزایش همکاری دستگاه‌های اجرایی در شهرستان تاکید شد.

بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان، دکتــر 
غلامعلی شــهمرادی در دیدار با میرنیا فرماندار شهرســتان گالیکش 
بــا تشــریح وضعیت مخابــرات در این شهرســتان، شــتاب توســعه را 
مرهــون همــکاری بیشــتر دســتگاه‌های اجرایی دانســت. وی با اشــاره 
بــه این مطلب که ایجاد زیرســاخت‌های مخابراتی موجب پیشــرفت 
شهرســتان و دسترســی آســان مردم به فناوری‌های بروز خواهد شــد، 
بستر فیبر نوری را لازمه آن دانست و گفت: پروژه توسعه فیبر نوری از 
ضروریات توسعه فناوری بوده که توسط مخابرات در حال اجراست و 
با همکاری دستگاه‌های مرتبط رشد بیشتری خواهد داشت. همچنین 
میرنیــا فرماندار شهرســتان گالیکش با مثبــت ارزیابی کردن اقدامات 
مخابرات، از اجرای پروژه توســعه فیبر نوری در ســطح این شهرستان 
ابراز خرســندی کرد با تاکید بر حمایت از برنامه‌های در دســت اقدام 

مخابرات افزایش همکاری دستگاه‌ها را خاطر نشان ساخت.

 رییس حوزه قضایی 
شهرستان مراوه تپه عنوان کرد؛
دستور قضایی برای ساماندهی معابر و 
لایروبی مسیر عبور رودخانه اترک
رییــس حــوزه قضایی شهرســتان مــراوه تپــه از دســتور قضایــی برای 
ســاماندهی معابر و لایروبی مســیر عبور رودخانه اترک از داخل شــهر 

خبر داد.
ســید مهدی هاشــمی اظهار کرد: در راستای پیگیری حقوق عامه و در 
بازدید میدانی از ســطح شــهر مراوه تپه، شــهرداری این شــهر مکلف 
شد در کوتاه‌ترین زمان برای لایروبی مسیر رودخانه اترک که از داخل 

شهر عبور می‌کند، اقدامات لازم را انجام دهد.
هاشــمی افــزود: بــا آغاز بارش‌هــای پاییــزی احتمال بالا آمــدن آب و 
طغیــان رودخانــه اترک و جاری شــدن ســیلاب در داخل شــهر وجود 

دارد و باید گِل و لای رسوب شده در بستر رودخانه جمع آوری شود.
وی ادامــه داد: آزادســازی پیــاده روهــا، جلوگیری از دپــوی نخاله‌های 
همــه  آســفالت  ترمیــم  اتــرک،  رودخانــه  حریــم  در  ســاختمانی 
خیابان‌هایــی کــه بــرای پــروژه فیبر نــوری کنــده کاری شــده و احتمال 
تصادف و یا خســارت به راکبین موتورســیکلت و دوچرخه وجود دارد 
و جمــع آوری ســگ‌های ولگــرد برای پیشــگیری از صدمات ناشــی از 
گزیدگــی از دیگر مــواردی بود که در این بازدید بــرای اجرای آن تاکید 

شد.

مدیرعامل آب و فاضلاب گلستان:
ظرفیت منابع تامین آب شرب گالیکش 
افزایش یافت
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلســتان از افزایش ظرفیت 

منابع تامین آب شرب شهرستان گالیکش خبر داد.
ابوالفضــل رحیمــی اظهــار کرد: معاونــت بهره برداری و توســعه آب 
ســتاد و امــور آب و فاضــاب شهرســتان گالیکــش بــا انجــام عملیات 
مهندســی مجــدد ۱۰ لیتــر در ثانیــه ظرفیــت منابع تأمین شهرســتان 

گالیکش افزایش داد.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلســتان افــزود: با توجه به 
مشــکلات کمبود آب شــرب و مدیریت توزیع و فشار شبکه آبرسانی و 
به منظور بهســازی، افزایش آبدهی، بهره برداری مناســب از چاه‌ها و 
تأمین نیاز آبی مشترکین عملیات فوق انجام شد. رحیمی ادامه داد: 
بــا پایــان این عملیات دبــی چاه‌های فوق از ۶ لیتــر در ثانیه به ۱۶ لیتر 
افزایــش یافت و تعــداد ۱۲۵۰ خانوار با جمعیتی بالــغ بر ۵۰۰۰ نفر از 

نعمت آب شرب پایدار، سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2749 
دوشــــــــــــــنبه
1 آبـــــــــان 1402 
07   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان از ثبت بیش از ســه هزار و دویســت درخواست در این اســتان در سامانه جستجوی شغل 
وزارت کار خبر داد.

حســین خواجه مظفری در جلســه ستاد اشتغال شهرســتان رامیان گفت: تا کنون در استان گلستان ۲ هزار و ۸۱۱ درخواست فرصت 
شغلی و ۴۷۰ درخواست جستجوی نیروی کار در این سامانه ثبت شده است.

خواجه مظفری ادامه داد: با همکاری ۳۲ کاریابی که در ســطح اســتان وجود دارد تا امروز ۷۳۰ نفر از طریق این سامانه مشغول کار 
شده اند.

او افزود: تعهد اشتغال امسال استان ۲۵ هزار و ۳۸۰ نفر است که تا کنون ۱۵ هزار و ۹۹۲ نفر )معادل ۶۳ درصد( محقق شده است.

ثبت بیش از 3هزارو 200 
درخواست در سامانه 
جستجوی شغل وزارت کار

تولیــد  عوامــل  محدودکننده‌تریــن  از  یکــی  آب،  کمبــود 
محصولات کشــاورزی گلســتان در ســال‌های اخیر است که 
ســبب تغییر الگوی کشــت در برخی مناطق شده است. در 
این شــرایط ترویج و رونق کشــت محصــولات دارای ارزش 
بــالای اقتصادی و نیاز کــم به آب مانند دانــه روغنی گلرنگ 

یکی از راه‌های عبور اندیشمندانه از تنش آبی است.
دانــه روغنی گلرنگ از گیاهان بومی ایــران بوده و از دیرباز 
کشــت گونه‌هــای بومی آن به ویژه در حاشــیه مــزارع رواج 
داشــت که پراکندگــی تیپ‌های وحشــی گلرنــگ در ایران، 
نشانه دامنه ســازگاری بالای این دانه روغنی با شرایط آب 

و هوایی کشور است.
تحمــل بالای گلرنگ در برابر تنش‌های غیر زیســتی مانند 
خشــکی، شــوری و گرما از یکســو و داشــتن تیپ‌های پاییزه 
و بهاره و تابســتانه ســازگار با شــرایط آب و هوایی کشــور از 
ســوی دیگر آینده نوید بخشــی را برای توســعه کشــت این 
دانه روغنی رقم می‌زند.مشکلات آبی گلستان باعث شده 
حتی دولت نیز به آن ورود کرده و در یکی از تصیمات خود 
بــرای جلوگیــری از بروز تنــش آبی، کشــت محصول پرآب 

طلب مانند برنج را در این استان محدود کند.
برخــی کارشناســان معتقدند گلرنــگ به علــت دارا بودن 
ریشــه عمیق قادر اســت رطوبــت را از اعمــاق ۲ تا چهاری 
متــری خاک جــذب نماید و این امر گلرنــگ را به یک گیاه 

متحمل به خشکی تبدیل نموده است.
از طــرف دیگر گلرنگ در مقابل شــوری خاک نیز مقاومت 
بالایــی دارد و بــا توجــه به تشــدید خشکســالی‌های اخیر و 
افزایــش شــوری آب و خــاک، یکــی از گزینه‌‎هــای مناســب 

کشت گونه‌های مقاوم به شوری در گلستان است.
گلرنــگ بــا خصوصیــات مطلــوب زراعــی نظیــر مقاومت 
نســبی بــه شــوری خــاک و خشــکی هــوا، مقاومــت بــالا به 
ســرمای زمســتانه )تیــپ پاییزه( وجــود روغــن مطلوب با 
بیــش از ۹۰ درصــد اســیدهای چرب غیراشــباع بخصوص 
اسید لینولئیک، همواره به عنوان یک دانه روغنی با ارزش 
مطرح بوده اســت . عضــو هیات علمی مرکــز تحقیقات و 
آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی گلســتان گفت: گلرنگ 
تنهــا دانه روغنی بومی کشــور به شــمار مــی‌رود که زراعت 
پاییزه این محصول، ایده جدیدی برای کشــاورزان دیم‌کار 
ایــن اســتان شــمالی اســت. حســین احمــدی اظهــار کرد: 
گلرنگ دارای ویژگی‌هایی از جمله نیاز بســار اندک به کود 
شــیمیایی و مصرف آن بر اســاس آزمون خــاک، مقاوم به 
خشــکی، شــوری و قلیایــی به خــاک و ســرما، مختل‌کننده 
ســیکل آفات و بیماری‌ها در تناوب بــا گندم و بهبود بافت 
خــاک بــه واســطه ریشــه عمیــق، گزینــه‌ای مناســب برای 

رونــق تولید در دیمزارهای اســتان 
داد:  ادامــه  وی  اســت.  گلســتان 
در  گلرنــگ  ارقــام  پاییــزه  زراعــت 

مناطق نیمه خشــک شامل کمربند 
میانی و تا حدی زمین‌های کشــاورزی 

و  گُلچــه  تولیــد  بــرای  اســتان  شــمال 
روغــن خوراکــی و در مناطــق جنوبــی بــرای 

تولیدعلوفه به بهره‌برداران منطقه توصیه می‌شود. 
احمدی گفت: تقویم کشت مناسب برای گلرنگ در استان 
گلســتان بعد از بارش باران، ماه آبان اســت که رعایت آن 
از ســوی بهره‌برداران در راندمان گلدهی و دانه روغنی اثر 
بســیار زیادی دارد. به گفته وی مقدار بذر مصرفی زراعت 
گلرنگ با اولویت برداشــت گُلچــه و دانه روغنی بین ۲۰ تا 
۲۵ کیلوگرم و برداشــت علوفه بین ۳۵ تا ۴۰ کیلوگرم نیاز 

است. وی یادآور شد: زراعت این دانه 
روغنی، برای مصــرف خوراکی )۲۵ تا 
۴۵ درصــد روغــن خوراکی(، اســتفاده 
در صنعــت رنگ‌ریزی به واســطه تنوع 
در رنــگ دانه اعم از قرمز، زرد، نارنجی و 
ســفید، مصرف دارویی در کاهش کلسترول 
خــون، قلبــی و عروقــی و کنجاله و علوفــه تر آن 
برای تغذیه دام ) ۱۲ تا ۲۴ درصد پروتیین( کاربرد دارد.

گلرنگ گیاهی چند منظوره••
محقــق دانه روغنــی گلرنگ در مرکــز تحقیقات و آموزش 
کشــاورزی و منابع طبیعی گلســتان گفــت: زراعت گلرنگ 
گیاهــی چنــد منظــوره بــرای بهره‌بــردار اســت بــه طوری 
کــه می‌توانــد گُلچــه برای مصــرف رنگ‌ریــزی و دانه آن 

را بــرای مصرف روغن خوراکی برداشــت کنــد. احمدی 
پنــج  گلرنــگ  گُلچــه  کیلوگــرم  هــر  امســال  داد:  ادامــه 
میلیــون ریــال و دانه روغنــی آن ۲۷۰ هزار ریــال قیمت 
دارد و بهره‌بــردار با زراعت این دانــه روغنی می‌تواند ۲ 

بار زرعت ســنتی درآمد کسب کند.
بــه گفتــه وی از هــر هکتار زراعــت گلرنــگ می‌توان ۲۰۰ 
کیلوگــرم گُلچــه و ۲ تــا ۲.۵ دانــه روغنــی تولیــد کــرد که 

گلچه آن از قابلیت صادرات نیز برخوردار اســت.

ارقام گلرنگ••
وی با اشــاره به این که ژن پلاسم گلرنگ دارای تنوع بالا 
و ارقام متنوع برای کشــت اســت خاطرنشان کرد: اکنون 
ســه رقــم شــامل ســینا، فرامــان و امیــد توســط موسســه 
تحقیقــات دیــم کشــور بــه بهره‌بــرداران معرفــی شــده 
کــه رقــم فرامــان دارای گُلچه به رنــگ قرمــز و بالاترین 
وزن هــزار دانه )۴۸ گرم( و رقم امیــد از بالاترین درصد 
روغــن ) ۳۶ درصــد( برخــوردار اســت. احمــدی گفــت: 
علاوه بر این، پنج رقم دیگر توســط موسســه اصلاح بذر 
شــامل پدیــده و گل مهــر بــه ترتیــب دارای رنــگ گُلچه 
نارنجــی و قرمــز برای کشــت پاییــزه و ارقام گلدشــت با 
رنــگ گُلچه قرمــز، پرنیان با رنگ گُلچه ســفید و صُفه با 
رنــگ گُلچه قرمز بــرای زراعت به بهره‌بــرداران معرفی 
شــده اســت. به گفته وی ارقام گلدشت و پرنیان مناسب 
کشــت پاییــزه در مناطــق گــرم و معتــدل بــوده و بــرای 
اســتان گلســتان مناســب اســت. وی ادامه داد: ســه رقم 
معرفــی شــده توســط موسســه تحقیقــات کشــور شــامل 
ســینا، فرامان و امید در زمین‌های مســتعد گنبدکاووس 
مناســب زراعت اســت. احمدی یــادآور شــد: رقم صفه 
گلرنگ نیز برای تولید علوفه اســت که ســال زراعی قبل 
در منطقــه بندرترکمــن کشــت شــد و ۳۰ تُــن محصــول 
تولیــد و بــه قیمت هر کیلوگــرم ۱۶ هزار ریــال به فروش 

رفت.

زمان برداشت گلرنگ••
محقــق دانه روغنی گلرنگ در مرکز تحقیقات و آموزش 
کشــاورزی و منابع طبیعی گلســتان گفت: برداشت دانه 
روغنــی گلرنگ بســته به رقم آن از اواخر ماه آغاز شــده 
و تــا اوایــل تیر ادامــه می‌یابــد و بهره‌بــرداران می‌توانند 
برای برداشــت این محصول از کمباین غلات موجود در 
منطقــه اســتفاده کنند. به گفته وی دوره برداشــت گُلچه 
گلرنــگ هم اواخر اردیبهشــت ماه به مدت ۲۰ روز کاری 

بوده و جنبه صادراتی دارد.

زراعت پاییزه گلرنگ آغاز می‌شود؛

راهکار عبور از تنش آبی و رونق دادن به کشاورزی گلستان

از میــدان شــهرداری بــه ســمت خیابــان شــهید بهشــتی 
می‌پیچــم، ازدحام جمعیت و تعداد میوه فروش‌هایی که 
بساطشــان را در کنــار پیاده رو و در امتــداد هم پهن کردند 
بیشــتر از شــرایط و ضوابط معمول شــهری است. چند بار 
مســیر را تــا انتها طی می‌کنم و برمی‌گــردم هرچه به پایان 
نزدیــک تــر می‌شــوم ازدحــام کمتر شــده و میوه فروشــان 
بیکارترنــد، مدتی را در کنار خانومی می ایســتم که آخرین 
بساط را به پا کرده و هر بار که کسی رد می‌شود چه خریدار 
باشــد چــه نباشــد، از جایــش بلندشــده و قیمت هــا را تند 
تنــد می‌گوید به امید اینکه کســی را بــه خرید بارش جذب 
کند. چهره اش درهم اســت ســرگفت و گو را بــاز می کنم؛ 
سرپرســت خانــوار اســت، همســرش بیمــار اســت و خرج 

درمان او و زندگی چهار فرزندش را می‌دهد.
صحبت که گل می اندازد؛ می‌گوید: بســاط همه ما جلوی 
نعلبنــدان بــود یــک روز شــهرداری آمد و گفت فروشــنده 
های داخل بازار شــکایت کردن که با وجود شــما بازارشان 
کســاد شــده و ارزان بــودن بارتان فــروش آنهــا را بی رونق 
کرده است، او ادامه داد: »البته مغازه دارها هم حق دارن، 

پول اجاره و آب و برق میدن ولی خوب ما چکارکنیم؟«
پرســیدم چرا از شــهرداری نخواســتید که مکانی را به شما 
اختصــاص دهــد؟ توضیــح داد: اون روز همــه اومــدن و از 
مشکلاتشــون گفتن، شــهرداری هم آخرش گفــت انتهای 
یــک پارکینــگ کنار پاســاژ وارکانا رو بهمون میــدن، ما یک 
هفتــه ای رفتیــم اونجــا اما کســی نیومد، هــر روز بارهامون 
خــراب می‌شــد و چنــد میلیــون ضــرر می‌کردیــم وقتی به 
شــهرداری گفتیــم گفتن به مــا ربطی نداره؛ اینجوری شــد 
که پخش شــدیم تو خیابونــا، از اینجا هم میان مدام جمع 

میکنن بساطمون و می‌برن.

عدم پاسخگویی مسئولین مربوطه شهرداری••
به منظور بررســی صحت ماجرا با معاون خدمات شــهری 
شــهرداری گرگان، مهنــدس احمد ســالاری تماس گرفتیم 
که متاســفانه علی‌رغم تماس های مکرر پاســخی از سمت 
ایشــان دریافت نشد. جهت مشاهده مکان اختصاص داده 
شده به دستفروشان راهی پارکینگ کنار پاساژ وارکانا شدیم، 
شــواهد موجود اظهــارات دستفروشــان را تصدیــق می‌کرد 
بــه همین دلیل به گفــت و گو با یکی از دانشــجویان دکتری 
برنامه ریزی شهری پرداختیم و نظر کارشناسی وی را درباره 

این امر، مکان و شرایط مورد نظر را جویا شدیم.

ساماندهی دستفروشان، بهبود نظم و ریخت شهری••
حضــور  اصلــی  معایــب  سیدقاســمی  ســادات  فرزانــه 

دستفروشــان در معابر را مســئله ترافیک و سد معبر بیان و 
با اشاره به اینکه دستفروشی قطعا  می‌تواند ریخت شهری، 
نظم و نظافت را تحت شــعاع قرار داده و چهره شــهر را به 
هم زند، عنوان کرد: این مشــکل با تجمیع دستفروشــان در 
مکانی مناسب قابل است. این کار کاهش سوخت، آلودگی 
هــوا و محیــط زیســت را بــه همــراه دارد. وی از دیگــر نکات 
مثبت آن را کمک به افرادی دانســت که به لحاظ معیشتی 
جــز دهک‌های پاییــن جامعه هســتند و ادامــه داد: اگر این 
عمل به شــکل درســت و اصولــی انجام شــود می‌تواند نیاز 
هر دو قشــر فروشــنده و مردم را پاســخ دهد، چرا که عموما 
مــردم به جهــت ارزان بودن از دستفروشــان خرید می‌کنند 
و از جهت دیگر کســانی که وســیله ای برای فروش دارند اما 
تــوان خرید یا اجــاره مغازه را ندارند می‌تواننــد در این گونه 

بازارها اجناس خود را عرضه کنند.

لزوم توجه به موقعیت جغرافیایی مکان انتخابی••
این کارشناس مدیریت مسائل شهری در مورد ویژگی‌های 
مــکان مــورد نظــر عنــوان کــرد: مــکان مــورد نظر بایــد به 
لحــاظ جغرافیایــی در فاصلــه نزدیکــی نســبت بــه مرکــز 
شــهر انتخــاب شــده و جهــت خوبــی داشــته باشــد، برای 
مثــال بازارچــه فعلــی داخل کوچــه و در انتهــای پارکینگ 
عمومــی ماشــین هــا در نظــر گرفته شــده که اصــا در بدو 
ورود بــه پارکینگ دیده نمی‌شــود. ســید قاســمی در ادامه 
افــزود: توجــه بــه نورپــردازی از مســائل مهمــی اســت که 
می‌تواند به کار فروشــنده‌ها رونق بخشــیده و رغبت مردم 
بــرای مراجعه و خریــد را افزایش دهد. وی ضمن تاکید بر 
اینکه امروزه نظرســنجی جایگاه مهمی در در برنامه‌ریزی 
شــهری دارد اشاره کرد: اگر شــهرداری قصد دارد مکانی را 
انتخاب کند که با اقبال عمومی روبه رو شــود قطعا برنامه 
ریزی‌هــا به ویژه در مــوارد این چنینی باید بــا توجه به نیاز 
مــردم و اقشــار مختلــف جامعــه تبیین شــود، بــرای مثال 
در مــورد مذکور نظر دســتفروش ها، کســبه محلی و مردم 
حائــز اهمیت بــوده و برآیندها می‌تواند نیازهــای مردم را 
به درســتی پاســخ دهد.  سید قاســمی تصریح کرد: برپایی 
بازار هایی به این شکل برای جلوگیری از آسیب به فروش 
کســبه محلی می‌تواند غیر دائمی، در روزهای مشــخص یا 

ساعات متفاوتی باشد.

شــدن •• جمــع  ســبب  نشــانی  آتــش  شــکایت  آیــا 
دستفروشان بود؟

بــرای گفــت و گــو بــا کســبه محلــی راهــی بــازار نعلبندان 
شــدیم، یکــی از دستفروشــان قدیمــی را پیدا کردیــم که از 

کار بیکار شــده بود و آتش ســوزی اخیر یکــی از مغازه های 
نعلبندان را به همراه شــکایت کســبه مغازه دار عامل این 
اتفــاق می‌دانســت و توضیح داد: آتش ســوزی باعث شــد 
آتش نشانی بخاطر سد معبر و راه بندهای ورودی بازار به 
شــهرداری شــکایت کند در صورتی که آتش سوزی ساعت 
۱۰ شــب بــود و هیچ دستفروشــی آنجــا نبود، بــه فرض که 
اصلا ما هم بودیم قطعا همکاری می کردیم و بســاطمان 
را جمع می‌کردیم، ســایر کســبه هم به همین موارد اشاره 
کردند. برای شــنیدن شــرح دقیق ماجرا با رئیس ســازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری گرگان گفت و گو 
کردیم.  موســی الرضا صفری ضمن اشــاره به اینکه آتش 
سوزی در ســاعات پایانی شب اتفاق افتاد بیان کرد: در آن 
زمــان دستفروشــان در آنجا حضــور نداشــتند و هیچ گونه 
شــکایتی از سمت سازمان آتش نشــانی به شهرداری ارائه 

نشده است.

بیــکاری، عامل بروز مشــکلات فرهنگــی و اجتماعی ••
جبران ناپذیر

در میان مصاحبه‌ها متوجه نارضایتی مردم عادی شدیم، 
آنها ضمن همراهی با دستفروشــانی که بیکار شــده بودند 
و یــا اینکه به دلیل شــرایط پیــش آمده فروششــان کاهش 
پیدا کرده بود بیان کردند: شــرایط برای ما هم سخت شده 
اســت، چرا که قیمت میوه زیاد و توان خرید کم است. قبلا 
شــرایط خیلــی بهتر بــود، دستفروشــان با قیمت مناســب 

تــری میوه هــا را عرضه می‌کردند و دســت کــم خرید چند 
قلــم میوه آســان‌تر بود. یکی از دســت فروش‌های قدیمی 
عنوان کــرد: ما می‌خواســتیم مغازه اجاره کنیــم اما مبالغ 
خیلی بالاست و این امکان برایمان فراهم نیست.  دیگری 
ادامــه داد: شــهرداری بــه راحتــی بــازاری که صدهــا نفر از 
کنــار آن نــون می‌خوردنــد را جمع کــرد، سرنوشــت ما چه 
می‌شــود؟ جهت اطلاع از آســیب‌های احتمالی این اتفاق 
بــا معاون اجتماعی بهزیســتی اســتان گلســتان گفت و گو 
کردیم و نظر وی را جویا شــدیم، مریم معصومی با اشــاره 
بــه اینکه در موارد ایــن چنینی برخی از پیشــامدها زنجیره 
وار و قابــل پیــش بینــی اســت، بیــان کــرد: بیــکاری و عدم 
برطرف شــدن نیازهای افراد به ویــژه در خانواده می‌تواند 
عامــل بروز اتفاقاتی از قبیل مشــاجرات خانوادگی، طلاق، 
اعتیــاد و... باشــد و همچنین در کســانی که زمینــه بیماری 
های روحی و روانی دارند ما شاهد تشدید بیماری هستیم. 
وی خاطــر نشــان کــرد: دستفروشــی بــه لحــاظ مدیریت و 
ریخت شــهری و سیاســت‌های موجود قطعا حاوی ایراد و 
اشــکال اســت اما به لحاظ اقتصادی و فرهنگی مســئولین 
متولــی باید تمهیــدات لازم ماننــد برقــراری بازارچه ها را 
جهت حل این مشــکل به نحو احسن بیندیشند. با بررسی 
اجمالی و گفت و گو با کارشناســان مربوط به این حوزه می 
تــوان نتیجه گرفت قطعــا تجمیع دستفروشــان  از جهات 
مختلــف اعم از سیاســت‌های مدیریت شــهری، وضعیت 
اقتصادی، معاش مردم و مسائل فرهنگی می‌تواند مفید 
واقع شود. با توجه به ورود به فصل زمستان، سرما و بارش 
برف و باران ما شاهد کاهش دستفروشی هستیم که این به 
معنای بیکاری تعداد بسیاری از شهروندان می‌باشد. لکن 
پیگیــری این امر از ســمت مســئولین مربوطــه گام مهمی 
در حــل مشــکلات مردم و پاســخ به نیازهایی اســت که به 

صورت زنجیره وار به هم متصل هستند.

پرورش‌دهنــدگان  گفــت:  گلســتان  دامپزشــکی  مدیــرکل 
میگــوی ایــن اســتان در فصــل پرورش امســال ســه هــزار و 
۷۲۵ تُــن میگو تولید کردنــد که بخش عمــده آن راهی بازار 

کشورهای دیگر می‌شود.
علی کاووسی اظهار کرد: برداشت میگو در مزارع گمیشان 
به پایان رسیده و محصول تولیدی امسال به دور از بیماری 
و بــا بهتریــن کیفیــت تولیــد و آمــاده عرضــه بــه بازارهای 
داخلــی و خارجــی اســت. آماده‌ســازی پــرورش میگــو بــا 
نظارت کارشناســان اداره کل دامپزشــکی اســتان گلســتان 
هــر ســاله از اواخــر اردیبهشــت مــاه بــا آبگیــری اســتخرها 
آغاز شــده و در میانه شــهریورماه تا اواخــر مهرماه با جمع 
آوری محصــول بــه پایــان می‌رســد. مدیــرکل دامپزشــکی 

گلســتان در خصوص مقدار صادرات میگو تولیدی استان، 
خاطرنشــان کرد: امســال ۴۳۱ تُن میگو تولیدی این استان 
به کشورهای قطر و امارات صادر شده است. اکنون ۹ مرکز 
نگهداری و عمل آوری میگو در شهرســتان‌های گمیشان و 
ترکمــن، فعال اســت و میگوی تولیدی پــرورش دهندگان 
اســتان را جمــع آوری و آمــاده عرضــه بــه بــازار داخلــی و 
خارجــی می‌کنــد. ســالانه ۸۰ درصــد از میگــو تولید شــده 
گلســتان، صادر می‌شــود که ســال قبــل از محــل صادرات 
این محصول، ۱۵ میلیون دلار ارز نصیب اســتان شــد. تنها 
مرکز پرورش میگو اســتان گلســتان به مساحت چهار هزار 
هکتار در ۱۰ کیلومتری ســاحل گمیشــان قرار دارد. میگوی 
تکثیــری در مجتمــع گمیشــان از نوع وانامی اســت که این 

گونه به علت شــوری کم آب و اقلیم و خاک مناســب طی 
۱۲۰ روز پــرورش یافته و به وزن ۱۵ گرم می‌رســد. گلســتان 
در ســال‌های اخیــر بــا روی آوردن به توســعه آبزی‌پروری، 
بــه یکی از اســتان‌های برتر پــرورش میگو در کشــور تبدیل 
شــده که فراهم آوردن مقدمــات لازم برای تکمیل چرخه 
تولیــد، علاوه بــر خودکفایی در این حوزه، میزان برداشــت 
ایــن آبــزی را افزایــش خواهــد داد. براســاس مطالعــات 
صورت گرفته شــیلات گلســتان، با بهره‌برداری از مجموع 
۲ فاز در مجتمع میگو گمیشــان به مساحت ۱۰ هزار هکتار 
طــی برنامــه‌ای تا افق ۱۴۰۴، ســالانه افزون بــر ۱۷ هزار تن 
میگــو تولید و بیش از ۱۰۰ میلیون دلار برای کشــور ارزآوری 

خواهد شد.

مدیرکل دامپزشکی گلستان:

پرورش‌دهندگان استان 3هزار و ۷۲۵ تنُ میگو تولید کردند

در کشاکش نظم و نان؛

دوگانه ای به نفع نظم شهری و سبد اقتصاد خانوار
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پیرو آگهی قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه مسکن 
و به استناد ماده ۱۰ قانون ساماندهی آگهی عمومی املاک به 

شرح ذیل میباشد.

امــاک متقاضیــان واقــع در رویان به شــماره پلاک 2-۱ ••
اصلی بخش ٦

١٤٤٩ فرعــی بــه نام خانم / آقای ســید منصــور اردهالی 
فرزند سید علاالدین نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به 
مســاحت ۳۲۷٫۱۹ متر مربع طبق رای شــماره ۱۷۷۵ تاریخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
١٤٤٨ فرعــی به نام خانم / آقای محمد رحمانی فرزند غلام 
نسبت به ششدانگ )زمین( به مساحت ۲۸۳,۵۰ متر مربع 
طبق رای شماره ۱۷۷6 تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت قانون 

ساماندهی.
٢٥٦٤ فرعی به نام خانم / آقای منصوره سیار فرزند حسن 
نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت٤٤٣,٧٧ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۷۷۷ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
١٤٥٠ فرعی به نام خانم / آقای علی ابراهیمی فرزند حسن 
نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت٦٣١.٧٥ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۷۷۸ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
٢٥٤٢ فرعــی بــه نام خانــم / آقای روزیتا رســتمی فرزند 
ارسلان نسبت به ششــدانگ )زمین( به مساحت 242.05 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۷۷۹ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٧٥ فرعی به نام خانم / آقای حسین عباسی فرزند حسن 
نسبت به ششدانگ ))زمین( به مساحت ۹۱۱٫۶۳ متر مربع 
طبق رای شماره ۱۷۸۰ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت قانون 

ساماندهی.
٢٥٤٦ فرعی به نام خانم / آقای اسداله اسدی فرزند علی 
نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ٤٠٣,٥٧ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۷۸۱ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
٢٥٧٤ فرعی به نام خانم / آقای قوام مقصودی فرزند مهرعلی 
نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ٦٢٦.١٦ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۷۸۲ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
٢٥٥٣ فرعــی به نــام خانم / آقای شــهلا غلامی فرزند نقی 
نســبت به ششدانگ ) زمین با بنا( به مساحت٦٦٦,٢٩ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۷۸۳ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
٢٥٥٠ فرعی به نام خانم / آقای عباسعلی عالی فرزند شعبان 
نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ۲6۷,۳۸ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۷۸٤ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
٢٥٤٨ فرعــی بــه نــام خانــم / آقــای امید امیر ســرداری 
گودرزی فرزند میرزا کوچک نسبت به ششدانگ )زمین( به 
مســاحت ٢٥٠.٦۲ متر مربع طبق رای شماره ۱۷۸۵ تاريخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
۲55۲ فرعــی به نــام خانم / آقای ســیده ربابه ثریا فرزند 
ســیدکریم نسبت به ششــدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت 
۱۰۲۱.۱۵ متــر مربــع طبــق رای شــماره ۱۷۸٦ تاریــخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
۲٥٥٤ فرعــی بــه نام خانــم / آقــای مرتضی رمضــان پور 
فرزنــد مصطفی نســبت بــه ششــدانگ ) زمین با بنــا ( به 
مســاحت ٣٨٦,٥٩ متر مربع طبق رای شــماره ۱۷۸۷ تاریخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٤٥ فرعــی به نام خانم / آقای اردوگاه شــهید آجرلو به 
نمایندگی حســین مهری فرزند عباس نسبت به ششدانگ 
)زمیــن بــا بنــا( بــه مســاحت ١٣٦٩٨,٥۰ متــر مربع طبق 
رای شــماره ۱۷۸۸ تاریــخ 1402/۰۷/17 هیئــت قانون 

ساماندهی.
٢٥٧٢ فرعی به نام خانم / آقای فاطمه قلی زاده رکنی فرزند 
حسن نسبت به ششدانگ ( زمین با بنا( به مساحت ۳۹۶,۳۸ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۷۸۹ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
۲٥٧٣ فرعی به نام خانم / آقای سعید قلی زاده رکنی فرزند 
حسن نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ٣٨٤,٠٥ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۷۹۰ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
۲55۱ فرعــی بــه نام خانــم / آقــای نصراله محمــود زاده 
فرزند شــعبانعلی نســبت به ششــدانگ ) زمین بــا بنا ( به 
مســاحت ۲۸۱٫٤٨ متر مربع طبق رای شــماره ۱۷۹۱ تاریخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
۲٥٥٨ فرعی به نام خانم / آقای حســن اســدی فرزند علی 
نسبت به ششدانگ )زمین با بنا( به مساحت ٤١٤.٧٧ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۷۹۲ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
۲55۹ فرعی به نام خانم / آقای نور علی غلامی فرزند نوروز 
نسبت به ششدانگ ) زمین ( به مساحت ٢٥٥,٠٠ متر مربع 
طبق رای شماره ۱۷۹۳ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت قانون 

ساماندهی.
٢٥٦٨ فرعی به نام خانم / آقای مهدی میرکی قرانی فرزند 
ابوالقاسم نسبت به ششدانگ ) زمین ( به مساحت ١٩٥,٩٦ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۷۹٤ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٤٩ فرعــی به نام خانم / آقای حســین شــریفی فرزند 
افراسياب نسبت به ششدانگ )زمین( به مساحت ٣٩٤.٩٩ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۷۹۵ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
۲۵۷۰ فرعــی به نام خانم / آقــای محمدرضا اکبری فرزند 
حسن نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا( به مساحت ٢٤٩,٥٠ 
متــر مربع طبق رای شــماره ١٧٩٦ تاريــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٦٣ فرعی به نام خانم / آقای سید محمدرضا صدری طبایی 
زواره فرزند سید محمد حسن نسبت به ششدانگ)زمین با 
بنا( به مســاحت ١٦١.١٤ متر مربع طبق رای شماره ۱۷۹۷ 

تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
۲٥٦٠ فرعی به نــام خانم / آقای حمزه غلامی فرزند نوروز 
نسبت به ششدانگ ( زمین با بنا( به مساحت ٣٦٧,٦2 متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۷۹۸ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی
۲٥٤٠ فرعــی بــه نام خانــم / آقای شــهرام آقاســی زاده 
فرزنــد گداعلی نســبت بــه ششــدانگ ) زمین بــا بنا( به 
مســاحت ٣٢٢.٥٥ متر مربع طبق رای شماره ۱۷۹۹ تاریخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٦٦ فرعی به نام خانم / آقای سید محسن حسینی فرزند 
ابراهيم نسبت به ششــدانگ )زمین( به مساحت ٣٧٤,٨٨ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۰۰ تاريــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٦١ فرعی به نام خانم / آقای نور علی غلامی فرزند نوروز 
نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا( به مساحت ٣٥٢,٢٥ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۸۰۱ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
٢٥٥٦ فرعی به نام خانم / آقای یوسفعلی احمدی فرزند فتح 
اله نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ٧٦٦.٨٩ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۰۲ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٤٧ فرعــی به نام خانــم / آقای احمــد قربانی کلخوران 
فرزند قدرت الله نســبت به ششــدانگ ) زمیــن با بنا ( به 
مســاحت ٢٤٥.٤٣ متر مربع طبق رای شماره ۱۸۰۳ تاریخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
۲٥٦٢ فرعی به نام خانم / آقای جهانبخش احمدی فرزند وجيه 
اله نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ۵۸۷٫۷۲ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۰٤ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
۲٥٦٩ فرعــی به نام خانم / آقای آزیتا حســین زاده فرزند 
مرتضی نسبت به ششدانگ )زمین( به مساحت ٢٩٩.٦٦ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۸۰۵ تاریخ 1402/۰۷/17هیئت 

قانون ساماندهی.
٢٥٦٧ فرعی به نام خانم / آقای سید محسن حسینی فرزند 
ابراهيم نسبت به ششــدانگ )زمین( به مساحت ٥٣٧,٩٥ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۰٦ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٦٥ فرعی به نام خانم / آقای مریم کاویانپور فرزند ایرج 
نسبت به سه دانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ٢٢٦,٢٠ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۸۰۷ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
٢٥٤١ فرعی به نام خانم / آقای محمد مازندرانی فرزند رحمت 
نســبت به سه دانگ ) زمین با بنا( به مساحت ٣٧٦,٤٤ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۸۰۸ تاریخ 1402/۰۷/17هیئت 

قانون ساماندهی.
ساعت ۱۰:۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/۰۸/10

٢٥٤١ فرعــی به نام خانم / آقای مســلم مازندرانی فرزند 
رحمت نسبت به سه دانگ )زمین با بنا( به مساحت٣٧٦,٤٤ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۰۸ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.

ساعت ۱۰:۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/۰۸/10
٢٥٤٤ فرعی به نام خانم / آقای آیدین بازیار فرزند ســیف 
اله نســبت به ششدانگ ) زمین با بنا( به مساحت ٦٢٣,٨٧ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۰۹ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی
ساعت ۱۰:۲۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/۰۸/10

٢٥٤٤ فرعی به نام خانم / آقای آرش بازیار فرزند سیف اله 
نسبت به ششدانگ ) زمین با بنا ( به مساحت٦٢۳,۸۷ متر 
مربع طبق رای شماره ۱۸۰۹۹ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
ساعت ۱۰:۲۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/۰۸/10

۲۵۷۱ فرعی به نام خانم / آقای محسن حبیبی فرزند عزت 
اله نسبت به دانگ 2.4 ) زمین با بنا ( به مساحت٣٢٦,٥٠ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۸۱۰ تاريخ 1402/۰۷/17هیئت 

قانون ساماندهی.
ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/۰۸/10

٢٥٧١ فرعی به نام خانم / آقای ماريا حبيبى فرزند عزت اله 
نسبت به دانگ 1.2 ) زمین با بنا ( به مساحت ٣٢٦,٥٠ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۸۱۰ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/۰۸/10

۲۵۷۱ فرعی به نام خانم / آقای محمدرضا حبیبی فرزند عزت 
اله نســبت به دانگ 2.4 ) زمین با بنا ( به مساحت ٣٢٦,٥۰ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۱۰ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/۰۸/10 

٢٥٥٧ فرعــی بــه نــام خانم / آقــای جواد قیصــری فیروز 
فرزند ســیف الله نســبت به ســه دانگ ) زمین بــا بنا ( به 
مســاحت ٤٨٦,٢٣ متر مربع طبق رای شــماره ۱۸۱۱ تاريخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
ســاعت ۱۰:۴۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/08/10 
۲55۷ فرعــی بــه نــام خانــم / آقــای علــی اكبــر قیصری 
فیروز فرزند جواد نســبت به ســه دانگ ) زمین با بنا ( به 
مســاحت ٤٨٦,٢٣ متر مربع طبق رای شــماره ۱۸۱۱ تاریخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
ساعت ١٠:٤٠ صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/۰۸/10

٢٥٥٧ فرعــی بــه نــام خانــم / آقــای علــی اكبــر قيصري 
فيروز فرزند جواد نســبت به ســه دانگ ) زمین با بنا ( به 
مســاحت ٤٨٦,٢٣ متر مربع طبق رای شــماره ۱۸۱۱ تاریخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٥٥ فرعی به نام خانم / آقای گیتی کاویان پور فرزند ایرج 
نسبت به سه دانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ٢٤٦,٠٠٠ متر 
مربع طبق رای شــماره ۱۸۱۲ تاریخ 1402/۰۷/17 هیئت 

قانون ساماندهی.
٢٥٥٥ فرعی به نام خانم / آقای علی اصغر کاویانپور فرزند 
قاسم نسبت به سه دانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ٢٤٦,٠٠ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۱۲ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
١٤٥١ فرعــی بــه نــام خانــم / آقای ســید فریبــرز جلالی 
فرزند ســید نصراله نسبت به ســه دانگ ) زمین با بنا ( به 
مســاحت ۱6۷٫۱۷ متر مربع طبق رای شــماره ۱۸۱٤ تاریخ 

1402/۰۷/17 هیئت قانون ساماندهی.
١٤٥١ فرعی بــه نام خانم / آقای تجارت دیوســالار فرزند 
عباس نسبت به سه دانگ ) زمین با بنا ( به مساحت ۱6۷.۱۷ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۱٤ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
٢٥٤٣ فرعــی به نام خانم / آقای احســان رســتمی فرزند 
ارسلان نسبت به شــش دانگ )زمین( به مساحت٢٤٩,٤٩ 
متــر مربع طبق رای شــماره ۱۸۱۳ تاریــخ 1402/۰۷/17 

هیئت قانون ساماندهی.
از متقاضیان و مالکین املاک مشــروحه فوق به استناد ماده 
۱۰ قانون ســاماندهی ظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ انتشــار 
آگهی اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به واحد تینی مبادرت به 
تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت 
با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توسط متقاضی و یا 
نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات 

ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

 شناسه آگهی- 1589495
تاریخ انتشار – 1402/08/01
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

آگهی عمومی حوزه ثبتی شهرستان نور شماره )۱۲(



فرماندار شهرستان:
رصد و پایش بازار و نانوایی‌های شفت 
استمرار دارد
فرماندار شهرستان شفت با بیان اینکه رصد و پایش بازار و نانوایی‌های 
شــفت اســتمرار دارد، گفت: با تعطیلــی های خودســرانه نانوایی ها در 

شفت برخورد قانونی می شود.
مهدی نقدی ظهر یکشــنبه در جلســه کارگروه آرد و نان و تنظیم بازار 
شهرســتان که در فرمانداری برگزار شــد، اظهار کرد: در راستای تأمین 
منافــع و قــوت مــردم همه واحدهــای نانوایــی ملزم به رعایــت ۲ روز 
تعطیلی در ماه بوده و با تعطیلی خودسرانه برخورد قانونی می‌شود.
فرماندار شفت با بیان اینکه باید ساعات کار، تعطیلی‌ها در مقابل هر 
نانوایی درج شــود، افزود: تأمین نیازهای اساسی و روزمره مردم برای 

ما دارای بالاترین میزان اهمیت است.
وی با اشاره به اینکه نظارت بر نانوایی‌ها در شهرستان شفت استمرار 
دارد، بیان کرد: با تخلفاتی از قبیل کم فروشی، عرضه نان بی کیفیت، 
احتــکار، تعطیلــی بــدون هماهنگــی بــا کارگــروه آرد و نــان و رعایــت 
نکردن مســائل بهداشتی برخورد خواهد شد و برای واحدهای صنفی 

متخلف حداکثر جریمه قانونی در نظر گرفته می‌شود.
فرماندار شفت با اشاره به اینکه سلامت مردم در اولویت است و باید 
کیفیت نان در شفت بهتر شود، افزود: بازرسان باید به صورت مستمر 

بر کیفیت پخت نان واحدهای خبازی نظارت داشته باشند.
نقــدی بــا بیــان اینکه اکثریت مــردم جامعــه از نان اســتفاده می‌کنند 
اظهار داشــت: پخــت نان بــا کیفیــت از مهمترین حقوق شــهروندان 
اســت که همه باید در راســتای احترام به این حق تمام تلاش خود را 
به کار ببندیم. وی تصریح کرد: می‌بایســت مباحث مربوط به ارتقای 
کیفیــت و نیــز رعایت اســتانداردهای مــورد نظر از جملــه وزن قانونی 
نان، خمیر، چانه، عدم اســتفاده از جوش شیرین و سایر افزودنی‌های 
غیرمجاز، رعایت موازین بهداشتی، ساعت کاری و نرخ را مدنظر قرار 

خواهند داد.

سارق حرفه‌ای گیلان دستگیر شد
فرمانده انتظامی اســتان گیلان از دستگیری ســارق حرفه‌ای و سابقه‌دار 

منازل شهرستان رشت با ۳۴ فقره سرقت خبر داد.
بــه گزارش پایگاه خبــری پلیس گیلان، ســردار عزیــزالله ملکی اظهار 
داشــت: برخــورد قاطــع بــا ســارقان و تشــدید اقدامــات پیشــگیرانه، 

مهمترین اولویت مجموعه انتظامی است.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه ارجاع چنــد فقــره پرونده ســرقت‌ از منازل 
شهرستان رشت به پلیس آگاهی استان طی هفته‌های گذشته، گفت: 
رســیدگی به موضوع یادشــده به ســرعت با اخذ اظهارات شــاکیان در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
فرمانــده انتظامــی اســتان گیلان از بررســی‌های علمــی و تخصصی و 
جمــع‌آوری آثار بــه جا مانــده در صحنه‌های جرم و شناســایی هویت 
متهم ســابقه‌دار این پرونده‌ها خبر داد و بــا بیان اینکه بدون معطلی 
برنامه‌ریزی لازم برای دســتگیری این فرد صورت گرفت، اضافه کرد: 
مامــوران اداره مبــارزه بــا ســرقت پلیس آگاهی اســتان با اخــذ نیابت 
قضائــی به اســتان البرز اعــزام و این فــرد را در مخفیگاهش دســتگیر 
کردند. این مقام ارشد انتظامی به اعتراف سارق حرفه‌ای به ۳۴ فقره 
ســرقت از منازل شهرســتان رشــت اشــاره و بیان کرد: ســارق ۴۲ ساله 
بــا تکمیــل پرونده برای ســیر مراحل قانونی در اختیــار مرجع قضایی 
قرار گرفت. ســردار ملکی تامیــن و ارتقاء امنیت را یکی از دغدغه‌های 
اصلــی مجموعه انتظامی دانســت و خاطرنشــان کرد: اگــر همه افراد 
جامعه نســبت به اتقاقات و رویدادهای اطراف خود حساس باشند و 
احســاس مسئولیت کنند، به طور قطع امنیت مطلوب‌تری را می‌توان 

در آن جامعه برقرار کرد.

انبار احتکار ارزاق عمومی در لنگرود لو رفت
بنا به خبر پایگاه خبری پلیس گیلان، فرمانده انتظامی لنگرود از کشــف 
احتکار بیش از هزار و ۵۰۰ اقلام خوراکی و بهداشــتی در این شهرســتان 
خبــر داد و گفــت: مبارزه با احتــکار و قاچــاق کالا از اولویت‌های اصلی 
مجموعه انتظامی اســت و پلیس با قاطعیت با هرگونه قانون‌شکنی و 

اخلال در بازار برخورد می‌کند.
ســرهنگ حمیدرضا سرخوش‌پور به دریافت گزارشی مبنی بر احتکار 
ارزاق عمومی در یک انبار در حاشــیه شــهر لنگرود و بررســی موضوع 
توســط پلیس اشــاره کرد و افزود: ماموران پلیس آگاهی پس از انجام 
تحقیقات همه جانبه و اطمینان از صحت موضوع، پس از شناســایی 
محــل مورد نظر بــا هماهنگی قضایــی و همراهی نماینــدگان ادارات 

صمت و تعزیرات حکومتی به آدرس این مکان اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان لنگرود از کشف هزار و ۴۰۰ بطری روغن و 
۱۵۰ عدد انواع شوینده و ضدعفونی کننده در بازرسی از این انبار خبر 
داد و بیان کرد: کارشناســان ارزش کالاهای کشف شده را ۵۵۰ میلیون 
ریــال برآورد کردند. این مقام انتظامی افزود: در این رابطه متهم ۳۹ 
ساله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

معرفی شد.
سرهنگ ســرخوش‌پور در پایان خاطرنشــان کرد: اقدامات این‌چنینی 
برخی افراد از جمله موارد اثرگذار بر آشــفتگی بازار توزیع اقلام مورد 
نیاز مردم است که پلیس با تمام توان با اخلالگران اقتصادی و پدیده 

زیان‌بار قاچاق یا احتکار کالا مبارزه می‌کند.

 دستگیری و احضار ۴۳ نفر از
 اراذل و اوباش در رودبار
همچنیــن بنا به گزارش دیگــری از پایگاه خبری پلیــس گیلان، فرمانده 
انتظامی رودبار گفت: در راستای طرح مقابله با اراذل و اوباش، ۳۲ نفر 

از این افراد شرور دستگیر و ۱۱ نفر از آنها به پلیس امنیت احضار شدند.
ســرهنگ عیســی روشــن‌قلب اظهار کرد: پلیس اجازه قدرت‌نمایی و 
جولان دادن به اراذل و اوباش را نخواهد داد ؛ در این راســتا به منظور 
ارتقــاء امنیــت اجتماعــی و اجرای طــرح ســه روزه برخورد بــا اراذل و 

اوباش، شناسایی و کنترل این افراد در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی ادامــه داد: در این طرح ۳۲ نفر از اراذل و اوباش که با ایجاد رعب 
و وحشــت سبب مزاحمت برای شــهروندان و اخلال در نظم عمومی 
می‌شــدند، دســتگیر و با تشــکیل پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار 
گرفتند. فرمانده انتظامی شهرستان رودبار بیان کرد: همچنین در این 
راستا ۱۱ نفر از اراذل و اوباش شناسنامه‌دار نیز به پلیس امنیت احضار 
و از آنان در خصوص عدم ارتکاب هرگونه ناهنجاری اجتماعی تعهد 

اخذ شد.
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اخبار

مدیر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان گفت: برداشــت راتون) برنجِ چینِ دوم( در ۱۵ هزار هکتار از شــالیزارهای استان انجام شــد که ۲۰ درصد از 
اراضی شالیزاری زیرپرورش راتون را شامل می‌شود.

ابراهیم اکبرزاده اظهار داشت: پرورش راتون امسال در حدود ۷۵ هزار هکتار از شالیزارهای استان گیلان انجام شده‌ که پیش بینی می‌شود تا حدود 
۷۰ هزار تن شــلتوک ) از پرورش راتون( در اســتان گیلان به دســت آید. وی با تشریح مزایای پرورش راتون خاطر نشان کرد: هزینه‌های تولید پرورش 
راتون نسبت به محصول نخست کمتر است و بعد از برداشت برنج با یک مرحله آبیاری و استفاده از کودهای‌ اوره و پتاس می توان این محصول را به 
دست آورد. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به مستعد بودن برخی از اراضی شالیزاری و شرایط آب و هوایی استان برای پرورش 
راتون از شــالیکاران اســتان خواســت تا در ســال‌های آینده برای پرورش محصول راتون اقدام کنند. وی اظهار کرد: برداشــت راتون در شهرستان‌های 
استان تا پایان آبان ماه ادامه دارد. ارقام هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی جزو رقم‌های کیفی و ارقام گوهر و سپیدرود جزو رقم‌های 
پرمحصول اســت که در شــالیزارهای گیلان کشت می‌شود؛ بیشترین رقم‌های کشت شده برنج در این استان، رقم‌های کیفی هاشمی و علی کاظمی 

است که افزون بر ۸۵ درصد محصول برنج گیلان را شامل می‌شود.

برداشت راتون در ۱۵ هزار 
هکتار از شالیزارهای گیلان 
انجام شد

فرماندار رشت با بیان اینکه آرامش موجود مرهون آمادگی 
همــه دســتگاه‌های اجرایی اســت، گفت: بلایــای طبیعی و 
انــواع بحران‌ها بخشــی از زندگی اســت؛لذا ضــرورت دارد 
همه مدیران آمادگی لازم برای برخورد با هر تهدید و غلبه بر 

بحران‌ها را داشته باشند.
کیا عاشــوری در مانور کشــوری شــرکت گاز گیلان در رشــت 
اظهار داشــت: با توجه به اینکه دشمنان قصد ایجاد برهم 
زدن آرامــش فضــای جامعــه را دارنــد، بــا برپایــی مانور و 

رزمایش‌های متعدد باید آماده هرگونه بحران باشیم.
وی افزود: آرامشی که در کشور وجود دارد، به دلیل آمادگی 
همه دســتگاه‌ها اســت؛ یکــی از عوامل مهم ایــن آمادگی، 
برپایــی اینگونــه مانورهــا اســت زیــرا نیروهــای مرتبــط و 
متخصــص را آماده نگه می‌دارد تا در بحران‌های احتمالی 
بتــوان بلافاصلــه بــا هماهنگــی بین همــه دســتگاه‌ها وارد 

عمل شوند.
عاشــوری ادامــه داد: در اتفاقــات و بحران‌هــا، زمان بســیار 
مهــم اســت؛ بایــد بــا هماهنگــی و هم‌افزایــی در بحران‌ها 
حضور یابیم که امروز نیز شاهد مانور شرکت گاز هستیم که 
یک خرابکار فرضی به تاسیســات این شرکت خسارت وارد 
کرد اما نیروهای این شــرکت با کمک اســتان های معین و 
ســایر دســتگاه‌های ذیربط وارد عمل شــده و ایــن بحران را 

مهار کردند.
فرمانــدار رشــت اضافــه کــرد: در شــرایط کنونــی ماهیت و 
تقابل دشــمنان تفــاوت پیدا کــرده و آنان قصــد دارند تا با 
یــک عمل خرابکارانه جامعه را ملتهب و به خواســته خود 
برسند و ما نیز باید برای فتنه‌ها و نقشه‌های دشمنان آماده 
باشــیم و از سوی دیگر آمادگی لازم با بحرانهای طبیعی را 
هم داشــته باشــیم.  فرماندار رشــت بیان کرد: خوشبختانه 
فضــای تعامل و هم‌افزایی در گیلان بســیار مطلوب اســت 
و این اســتان آمادگی لازم بــرای مقابله با همه بحران‌های 
طبیعــی و غیرطبیعــی را دارد کــه نمونــه بــارز آن، ســیل 
شهرســتان بندرآســتارا بود که همه مسئولان پای کار بودند 

تا این بحران در اسرع وقت مهار شود.

دســتگاه‌های گیلان در حوادث و بحران‌های مختلف ••
دارای برنامه هستند

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری گیلان نیــز در جریان 
ایــن مانور گفت: گیلان از معدود اســتان هایی اســت که در 
حوادث مختلف دارای برنامه اســت و ما نیز ســعی کردیم 
که از دســتگاه‌ها، برنامه عملیاتی بگیریم تا در مواقع لزوم 

ظرفیت و عملکرد هر یک مشخص شود.
امیر مرادی افزود: حوادث زمان نمی‌شناســند و شــاهدیم 
کــه اکثر حوادث در شــب اتفــاق می افتد و بــه همین دلیل 
بایــد بــرای مقابله بــا بحران‌هــا در طــول شــبانه روز آماده 
باشــیم و در ســیل آســتارا نیز شــاهد بودیم که تیم واکنش 
ســریع کار خود را با سرعت انجام داد و خوشبختانه تلفات 
جانی نداشــتیم. وی بیان کرد: در این مانور نیز، کار تمرین 
شده را مشــاهده کردیم که هر دستگاه همانند شرکت‌های 
گاز، بــرق، مخابــرات و همچنین نروهــای انتظامی و هلال 

احمر در اسرع وقت حضور یافته و کار خود در انجام دادند 
که این نشان می‌دهد دستگاه‌ها در گیلان در مواقع بحرانی 

برنامه دارند.

تلاش برای حفظ زیرساخت‌های موجود در جامعه••
در ادامــه ایــن مانور نیــز، محمدعلــی ویشــکاهی مدیرکل 
پدافنــد غیرعامــل اســتانداری گیــان بــا اشــاره بــه حفــظ 
زیرســاخت ها اظهار داشــت: یکی از برنامه‌های دشمنان، 
ایجــاد نارضایتــی بیــن مردم اســت ؛بــه همین دلیــل باید 
تلاش کنیــم تا در بخش حفاظت از زیرســاخت‌ها، به طور 
جــدی عمل کنیم تا عــاوه بر رضایتمندی اقشــار مختلف 

مردم، برنامه‌ها و فتنه‌های دشمنان را خنثی سازیم.
وی خاطرنشان کرد: زمانی می‌توانیم در بحران‌ها به خوبی 

عمل کرد که اقداماتی همچون برگزاری مانور و رزمایش را 
در دستور کار خود قرار دهیم زیرا در چنین اقداماتی، نقاط 

قوت و ضعف ما مشخص می‌شود.
وی بیــان کــرد: بــا این وجــود می‌توانیم نقــاط ضعف خود 
را شناســایی و در راســتای رفــع آن برنامه‌ریــزی کنیــم و از 
ســوی دیگر باید برنامه تعریف شــده در بخش آموزش در 

مانورها داشته باشیم.
مانور ســطح A گاز کشــوری با موضوع تدوام کارکرد گاز روز 
شــنبه با حضور استان‌های قزوین و اردبیل به عنوان استان 
هــای معیــن و همچنیــن منطقــه ۹ عملیاتــی مازنــدران، 
نیروهای شــرکت گاز گیلان، نیروهای انتظامی، هلال احمر 
و همچنیــن نیروهای شــرکت هــای برق، مخابــرات، آب و 

فاضلاب ان استان در شهر صنعتی رشت برگزار شد.

فرماندار رشت با اشاره به مانور کشوری شرکت گاز گیلان:

آرامش موجود مرهون آمادگی همه دستگاه‌های اجرایی است

مدیر گــروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشــتی دانشــگاه 
علوم پزشکی گیلان با اشاره به تاثیرگذاری واکسن آنفلوآنزا 
بــر پیشــگیری از ابتلا بــه بیمــاری توصیه کــرد: زنان بــاردار، 
سالمندان و بیماران دارای بیماری‌های زمینه‌ای این واکسن 

را تزریق کنند.
محمدرضــا امینــی با بیــان اینکه واکســن آنفلوآنــزا اعم از 
ایرانــی و خارجی در مراکز بهداشــتی شهرســتان‌ها و مراکز 
خدمــات جامــع ســامت توزیــع شده‌اســت، اظهــار کــرد: 
واکســن خارجی برای زنان باردار و ایرانی نیز برای پرســنل 
مراکز و گروه‌های در معرض خطر در نظر گرفته شده‌است.

وی با بیان اینکه با توجه به دستورالعمل کشوری گروه‌های 
در معرض خطر بیشــتر اعم از زنــان باردار، بیماران دارای 
بیماری‌های مزمن و سالمندان به ترتیب اولویت می‌توانند 
واکســن‌ آنفلوآنــزا را رایــگان تزریــق کنــن، افــزود: روزهای 
پایانی شهریور تا اواخر مهرماه بهترین زمان برای دریافت 
واکسن آنفلوآنزا است، ایمنی افراد پس از ۲ هفته از تزریق 

واکســن آنفلوآنــزا ایجاد می‌شــود. مدیر گــروه بیماری‌های 
واگیــر معاونــت بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی گیلان 
اظهــار کرد: با توجه به بررســی‌های روزانــه تاکنون افزایش 
موارد بیماری کووید ۱۹ و آنفلوآنزا در اســتان گزارش نشده‌ 
است اما تاکید بر رعایت توصیه‌های بهداشتی است. وی با 
بیان اینکه بررســی‌ها روزانه نشــان می‌دهد که بیشتر موارد 
ابتلا شــبه آنفلوآنزاســت که این مهم نیز بــا توجه به فصل 
پاییز و سردشــدن هوا طبیعی اســت، افزود: با سردترشدن 
هــوا، احتمال افزایش ابتــا به آنفلوآنزا یا شــبه آنفلوآنزا و 
ســرماخوردگی‌ها بــه ویــژه در مکان‌هــای تجمعــی اعم از 
مدارس، دانشــگاه‌ها، آسایشــگاه‌های تحت نظر بهزیستی 
وجود دارد و در این رابطه تعداد بیماران سرماخوردگی به 

صورت جزئی در حال افزایش است.
مدیر گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشــتی دانشــگاه 
علوم پزشــکی گیــان افــزود: نمونه‌هایی کــه از بیماران به 
صورت ســرپایی یا بستری از بیمارستان‌ها و مراکز خدمات 

جامع ســامت )مراکز منتخب( گرفته می‌شــود، مرتب در 
آزمایشگاه‌ها مورد رصد قرار می‌گیرد.

وی بــا بیان اینکه مراقبت‌های لازم برای پیشــگیری از بروز 
بیمــاری کوویــد ۱۹ و آنفلوآنزا در حال انجام اســت، اضافه 
کــرد: آموزش‌هــای لازم به گروه‌های هدف اعم از ســفیران 
ســامت و رابطین بهداشتی به منظور گسترش آموزش‌ها 

در سطح جامعه ارائه شده‌است.
مدیر گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشــتی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی گیــان خاطــر نشــان کــرد: عــاوه بــر ایــن، 
آموزش‌هــای لازم بــه افراد تحت پوشــش شــامل پرســنل 
بیمارســتان و مراکــز خدمــات جامــع ســامت بــرای ارائه 

خدمات رسانی مطلوب انجام شده‌است.
وی با تاکید بر ضرورت پیشــگیری از بیماری‌های ویروســی 
اعم از ســرماخوردگی، آنفلوآنزا و بیمــاری کووید ۱۹ خاطر 
نشــان کــرد: در مراکز دارای ریســک بالا و تجمعــی باید به 
توصیه‌های بهداشتی اعم از استفاده از ماسک توجه شود.

مدیر گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشــتی دانشــگاه 
علوم پزشــکی اســتان گیلان اضافــه کرد: بیمــاران مبتلا به 
بیماری‌هــای ویروســی بــرای پیشــگیری از شــیوع بیمــاری 

حتما باید پنج روز در منزل استراحت کنند.

زنان باردار و گروه‌های پرخطر در گیلان واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند

مدیرکل دامپزشــکی گیلان گفت: ۶۳ روســتای این اســتان 
در اجرای اردوهای دامپزشــکی از خدمات رایــگان بهره‌مند 

شدند.
دکتــر هــادی بابایــی اظهار کــرد: نیمه نخســت امســال ۲۲ 
اردوی جهــادی در ۱۶ شهرســتان و ۶۳ روســتا با هماهنگی 
و  گیــان  دامپزشــکی  جهــاد  زدایــی  محرومیــت‌  قــرارگاه 
مشــارکت گــروه جهــادی ضامــن آهو، بســیج ســازندگی و 
جامعه مهندســین کشــاورزی اســتان و شهرســـتان‌ها، امور 
عشــایری جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌های مرتبط برگزار 

شده است.
دامــی،  اماکــن  و  دام  سمپاشــی  کــرد:  نشــان  خاطــر  وی 
واکسیناســیون دام‌ و طیــور بومــی، ویزیــت رایــگان‌ آنهــا و 

فعالیت‌هــای آموزشــی و ترویجــی از برنامه‌هــای اردوهای 
جهادی دامپزشکی در روستاهای استان گیلان است.

بابایــی اظهــار کــرد: در ایــن مــدت با توجــه به ســند تحول 
دامپزشــکی کشــور در راســتای محرومیت‌زدایی و توســعه 
خدمات رســانی رایگان به دامداران و بهره‌برداران مناطق 
محروم، کم برخوردار و صعب‌العبور گیلان مایه‌کوبی ۱۰۴ 
هــزار و ۱۹۶ نوبت ســر در قالب اردوهــای جهادی این اداره 

کل علیه بیماری‌ها انجام شد.
مدیــرکل دامپزشــکی اســتان گیــان خاطــر نشــان کــرد: با 
برگــزاری اردوهــای جهــادی در ایــن مــدت ۱۵۱ هــزار و ۲۵ 
قطعه طیور بومی علیه بیماری نیوکاســل واکسینه شدند و 

یک‌هزار و ۵۲۹ دام و طیور ویزیت رایگان شدند.

وی با اشــاره به سمپاشــی ۵۶ هــزار و ۱۳۴ نوبت ســر دام و 
۹۴ هــزار و ۷۵۰ مترمربــع جایگاه دام اظهــار کرد: برگزاری 
یک‌هــزار و ۶۲ نفر ســاعت کلاس‌هــای ترویجی آموزشــی، 
توزیــع هزار و ۲۲۹ بروشــور بیماری های واگیر و مشــترک و 
توزیع ۹۰ بسته داروی ضد انگل و آزمایش سرمی بروسلوز 
بــرای ۱۱۱ نوبت ســر دام از دیگر خدمــات رایگان در اجرای 

اردوی‌های جهادی دامپزشکی در روستاهای گیلان است.
مدیرکل دامپزشــکی گیلان خاطر نشــان کرد: واکســن های 
تزریــق در اردوهــای جهــادی تــب برفکــی، شــاربن، لمپی 
اسکین، آبله گوسفند و بز، طاعون نشخوارکنندگان کوچک، 
بروســلوز گاو و گوســاله و بــره و بزغاله، هاری و نیوکاســل را 

شامل می‌شود.

خدمات دامپزشکی در ۶۳ روستای گیلان ارائه شد

از  گیــان  تملیکــی  امــوال  فــروش  و  جمــع‌آوری  مدیــرکل 
رشــد ۱۶۳ درصدی تعییــن تکلیف کالاهای قاچــاق در نیمه 
نخست ســال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این ســازمان در تعیین 

تکلیف کالاهای متروکه نیز ۱۲۱ درصد رشد داشته است.  
احمد رضا موقری اظهار کرد: در نیمه نخست امسال ۲۰۴ 
فقــره کالای قاچاق شــامل؛ لــوازم خانگی، موتورســیکلت، 
البســه، نهاده‌های دامی، لوازم و تجهیزات پزشکی و پارچه 
به ارزش ۴۳ میلیارد و ۳۰۲ میلیون و ۱۳۷ هزار و ۷۱۵ ریال 

به فروش رسید.
وی تصریــح کــرد: ۳۰۹ فقــره کالای فســادپذیر خوراکــی، 
نوشــیدنی، آرایشــی و بهداشــتی، مکمــل هــای ورزشــی و 
دخانیــات به ارزش ۴۶ میلیارد و ۸۳۴ میلیون و ۳۸۹ هزار 

و ۴۳۶ ریال معدوم شد.
وی اضافــه کــرد: ۶۸ فقره کالا شــامل؛ انواع لــوازم خانگی 
و برقــی، پمــپ آب، لــوازم جانبی گوشــی همــراه، خودرو، 
موتورســیکلت و لــوازم صوتــی و تصویــری بــه ارزش ۱۰۴ 
میلیــارد و ۴۸۶ میلیــون و ۴۱۰هــزار و ۵۷۳ ریــال مســترد 
و ۲۰ فقــره کالا اعــم از کاغــذ دیــواری، وســایل آشــپزخانه، 
موتورسیکلت و لوازم برقی به ارزش هشت میلیارد و ۴۷۷ 

میلیون و ۳۵ هزار ۸۳۹ ریال واگذار شد.
مدیــرکل جمع‌آوری و فروش امــوال تملیکی گیلان عنوان 
کــرد: در بخــش کالای متروکــه نیــز ۳۱ فقــره بــه ارزش ۵۱ 
میلیــارد ۶۰۸ میلیــون و ۱۴۲ هزار و ۲۸۲ ریال فروخته شــد 
و ۲۸ فقــره کالاهــای از حیض انتفاع خارج شــده به ارزش 
۲۳ میلیــارد و ۴۲۵ میلیون و ۳۵۹هزار و ۵۱۷ ریال معدوم 
و ۲۷ فقره کالا شــامل؛ تخته نراد و الکترومور به ارزش ۱۵۱ 
میلیــارد ۳۲۰ میلیــون و ۵۱۷هزار و ۸۸ ریــال در این مدت 

اعاده شــد. موقری در مورد آمــار عملکرد کالاهای ضبطی 
و قضایــی نیز گفــت: ۱۰ فقره کالا به ارزش چهــار میلیارد و 
۳۸۹ میلیــون و ۷۰۲ هــزار و ۹۹۹ ریال به فروش رســید و ۵ 
فقــره کالا هــم به ارزش ســه میلیــارد و ۷۱۵ میلیون و ۱۷۰ 

هزار و ۴۳۶ ریال منهدم شد.
ســازمان امــوال تملیکی یکــی از شــرکت‌های دولتی تابعه 
وزارت امور اقتصادی و دارایی است که از جایگاه حقوقی و 
اســتقلال مالی برخوردار است. هدف اصلی از تشکیل این 
ســازمان تمرکز کلیه امور مربوط به جمع آوری، نگهداری، 
اداره و فــروش اموالــی کــه بــه موجــب قانــون بــه تملــک، 
‌تصرف، تحت توقیف و یا مدیریت دولت در می‌آید، است.

اســتاندار گیــان با تاکیــد بر اینکــه امنیت و اقتدار کشــور 
مرهون و مدیون نیروهای مســلح کشــور است، تاکید کرد: 
در بخش تامین مســکن این قشر سرافراز، بازنشستگان در 

دارند. قرار  اولویت 
نیروهــای  مســکن  شــورای  جلســه  در  عباســی  اســدالله 
مســلح گیــان افــزود: اگــر چــه در اســتان بــا محدودیت 
زمیــن و بالابــودن قیمــت آن مواجــه هســتیم امــا ایــن 
موضــوع نمی‌تواند دلیلی بــر کوتاهی در خصوص تامین 
مســکن کسانی باشــد که تامین کننده امنیت سرزمینمان 
هســتند. وی با بیان اینکه باید بررســی لازم نســبت به در 
اختیار گذاشــتن زمین‌هایی که مربوط به راه و شهرسازی 
اســتان اســت صــورت بگیــرد، اظهــار داشــت: نیروهــای 
مســلح در همــه بخش‌هــای آن برای مــا عزیز هســتند و 
وظیفه خود می‌دانیم در بحث برش اســتانی، براســاس 
دینی که این قشــر از جامعه به گردن ما دارند، همچنین 
برنامــه  و  رهبــری  معظــم  مقــام  منویــات  براســاس 
راهبــردی دولــت، در زمینــه موضوع یادشــده ســرعت و 
تســهیل انجــام شــود. وی ادامــه داد: ۵۰۰ هزار ســهمیه 
بــرای نیروهای مســلح کشــور در نظر گرفته شــده اســت 
که تلاش می‌شــود در راستای سهم اســتان درست عمل 
کنیــم و عقــب نمانیــم؛ درایــن خصــوص تاکنــون تلاش 
شــده و باید این رونــد چه در بخش زمین‌هــا در اختیار و 
چــه در جاهایی که زمین‌هایــی را بخواهیم تغییر کاربری 

دهیم سرعت داده شــود و معطل نکنیم.
نماینــده عالــی دولــت در گیلان بــا بیان اینکه اســتان در 
برخــی شهرســتان‌ها بــه واقع بــا محدودیت زمیــن روبه 
رو اســت، ادامــه داد: تــاش می‌شــود ایــن محدودیــت 

از جاهــای دیگــر پوشــش داده و جبــران شــود؛ در بخش 
زیرســاخت نباید ســخت گیری کرد، آنچه الان مدنظر ما 
هســت بخش تســهیل گری است و دســتگاه‌های اجرایی 
بایــد یــاری کننــد تــا راه در این راســتا بــاز و هموار شــود. 
عباســی با بیان اینکه تاکید ما در تامین مســکن اســتفاده 
از دانش روز اســت تا ســرعت و ایمنی کار بالارود افزود: 
مردم را معطل نگذارید و دســتگاه‌های دولتی و بانک‌ها 

در چارچوب قانون به کارها ســرعت بخشند.
اســتاندار گیــان در خصــوص تعاونی مســکن گفت: این 
قضیــه فــرق می‌کنــد و موانــع زیــادی در ایــن خصــوص 
وجــود دارد ماهــم یــک ســری محدودیت‌هــای قانونــی 
داریــم؛ در ایــن خصــوص بایــد اولویت‌هــا بررســی و در 
نظــر گرفته شــود؛ اگــر اقدام تعاونی مســکن در راســتای 
تحــول در نهضــت ملی مســکن اســت وارد می شــویم و 
دســتگاه‌های نظارتــی را بــرای رفــع موانــع متقاعــد می 
کنیــم. عباســی تاکیــد کــرد: مــا در دولت مردمــی چیزی 
باعنــوان " نمی‌توانیــم " نداریــم؛ ســعی بر"مــی توانیم " 
اســت؛ اما ضوابطی داریم که بایــد آن ضوابط را در نظر 
بگیریــم و در ایــن خصــوص زمانبنــدی نیــز مــورد توجه 

گیرد. قرار 
وی ادامــه داد: تــاش می‌کنیــم در زمینه تامین مســکن 
بــر ســرعت در کار، کاهــش در  تاکیــد  بــا  نــگاه جهــادی 
هزینــه، انجام تعهد و صادق الوعــد بودن صورت گیرد؛ 
مــردم اگــر ببیننــد بر اســاس زمانبنــدی و قولــی که داده 
شــده کار پیش رود پای کارمی آیند تا کار ســرعت بگیرد. 
وی از همه متولیان امر خواســت فاقد مســکن‌ها را درک 

کنند و بازنشســتگان را در اولویت قرار دهند.

تعیین تکلیف کالاهای قاچاق در اموال 
تملیکی گیلان ۱۶۳ درصد رشد یافت

بازنشستگان در اولویت تامین مسکن 
برای نیروهای مسلح گیلان هستند
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 صادرات ۵ هزار تنی مرکبات 
از ساری به خارج کشور

مدیر جهاد کشــاورزی ســاری از صادرات ۵ هزار تنــی مرکبات از این 
شهرستان به خارج کشور خبر داد.

سید اسماعیل علوی مدیر جهاد کشاورزی ساری با اشاره به اینکه 
از آغاز برداشــت مرکبات در شهرستان ساری تاکنون ۱۹۰ محموله 
مرکبات به وزن ۵ هزار تن از این شهرســتان به کشور‌های همسایه 
صادر شد، گفت: بیشترین سهم این محموله صادراتی مربوط به 

کشور روسیه بوده است.
او بــا بیــان اینکــه مرکبــات و برنج دو محصــول مهــم اقتصادی و 
منبع درآمد کشاورزان و محصول تولیدی مازاد بر مصرف داخلی 
اســت، افــزود: صرفه‌جویــی در زمــان، کاهــش تلفــات محصول و 
کاهش هزینه صــادرات مهم‌ترین مزایای اســتفاده از حمل‌ونقل 

دریایی برای این محصولات به شمار می‌رود.
علــوی بــا اشــاره به اینکــه ایــن شهرســتان دارای بیــش از ۲۰ هزار 
هکتــار بــاغ مرکبات اســت و ظرفیــت بالایی در تامیــن و صادرات 
ایــن محصــول را دارد، گفــت: سیاســت‌های حمایتــی دولــت در 
کنار گســترش آشــنایی باغــداران با مدیریت محصــولات باغی در 
انبــارداری فنی، مقابله به موقع بــا آفات و کاهش ضایعات منجر 
بــه این شــد تا دســت افراد ســودجو از محل تولید تا بــازار مصرف 

کوتاه شود.

رییس جهاد دانشگاهی مازندران:
برنامه توسعه جهاددانشگاهی مازندران 

پژوهش محوری است
رییس جهاد دانشــگاهی مازندران با اعلام اینکه برنامه توسعه این 
نهــاد در اســتان پژوهش محور اســت، گفت: پردیــس صنایع نرم و 
خلاق و همچنین مجتمع فنآوری علوم زیستی جهاد دانشگاهی در 

مازندران از اولویت‌های ما محسوب می‌شود.
محمدرضــا یوســفی مهر در نشســت تخصصــی با فرمانــدار ویژه 
شهرســتان بابل با اشــاره به اهداف و برنامه‌های توســعه‌ای جهاد 
دانشــگاهی اظهــار کــرد: ایجــاد دفتر جهاد دانشــگاهی بــا رویکرد 
توســعه‌ای در بابــل اولویــت برنامــه فرهنگــی این نهاد در اســتان 

است.
وی با اشاره به اینکه جهاددانشگاهی قصد دارد در بابل نقش نهاد 
توســعه‌گری را ایفــا کند، افزود: بخش عمده‌ای از زیرســاخت‌های 
توسعه‌ای جهاددانشــگاهی در شهرستان بابل فراهم نشده است 
کــه نیازمنــد حمایت همه جانبه مســئولان اســتانی و شهرســتانی 

است.
یوسفی مهر یادآور شد: با توجه به موقعیت دانشگاهی شهرستان 
بابل، جهاد دانشــگاهی آمادگی دارد برنامه توســعه‌ای و فنآورری 

را در شهرستان بابل مستقر کند.
رئیــس جهــاد دانشــگاهی مازنــدران بــا اعلام ایــن خبر کــه جهاد 
دانشــگاهی آمادگی دارد تا پردیس صنایــع نرم و خلاق مازندران 
و همچنیــن مجتمع فنآوری علوم زیســتی جهاد دانشــگاهی را در 
شهرســتان بابــل ایجاد کند، تصریح کرد: با ایجــاد این دو ظرفیت 
می‌توان خدمات توســعه‌ای در زمینه مزیت‌های استان به‌ویژه در 

حوزه کشاورزی هوشمند و امنیت غذایی را شاهد باشیم.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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با خبر، شمال را می سازیم
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بعد از رســانه‌ای شــدن وســعت خشــکی میانکالــه بعد از 
پســروی آب خزر که از ســال ۱۳۷۳ وســعت میانکالــه را از 
۵۵ هزار هکتار به ۲۲ هزار هکتار رساند، سرنوشت ۳۳ هزار 
هکتار از اراضی خشــک شــده میانکاله بــه دغدغه ای برای 
شــهروندان مازندرانی و برخی از فعالان زیســت محیطی 
تبدیل شــد که این اراضــی به چه سرنوشــتی دچار خواهند 
شــد؟ و آیــا چشــم طمع عــده ای ســودجو بــه ایــن اراضی 
خواهد افتاد؟ یــا اینکه این مقدار از زمین هــای میانکاله از 

چنگال سوداگران زمین به دور می ماند؟.
هــر چند برخــی از فعالان زیســت محیطی برایــن باورند 
مناطــق  حفاظتــی  درجــات  بالاتریــن  در  میانکالــه  کــه 
چهارگانه ســازمان محیط زیســت قرار دارد اما با توجه به 
وســعت بالای مناطق خشــک شــده به خاطر پسروی آب 
خــزر ایــن خطر را احســاس می کنند. مســئولان ســازمان 
محیط زیســت مازندران با اطمینان کامل به شــهروندان 
مازندرانــی اعــام می کننــد نه تنها هیــچ تعرضی به این 
اراضــی میانکاله صــورت نمی گیــرد بلکــه زندگی برخی 
پرنــدگان در مناطــق خشــک شــده میانکالــه هــم جریان 
دارد و از قضــا برخــی از گونــه هــا هماننــد غــاز هــا، کنجه 
هــا و آبچلیــک هــا در تــالاب هایــی کــه آب و گِل بــا هــم 
باشــد تغذیه‌ی مناســبی خواهند داشــت و از طرفی دیگر 
بعضی از پرنــدگان در معرض انقراض مانند زنگوله بال 
در مناطقــی که آب عمق ندارد زیســت مناســبی خواهند 
داشــت. مسئولان حفاظت محیط زیســت مازندران بیان 
مــی کنند با توجه به اینکــه میانکاله یک منطقه حفاظت 
شده محسوب می شود و از طرفی دیگر پاسگاه و حفاظت 
محیــط زیســت در ایــن منطقــه مســتقر اســت، بنابریــن 
اجــازه هیــچ تعرضــی به ایــن اراضــی داده نخواهد شــد. 
براســاس آمار مرکــز ملی مطالعــات و تحقیقــات دریای 
خزر از کاهش ۲ متری ســطح آب این دریا از ســال ۱۳۷۵ 
تاکنون خبر داد و در ســال گذشته ســطح آب این دریا ۲۶ 
سانتی‌متر کاهش یافته اســت. بر اساس مطالعه صورت 
گرفتــه در ســال ٢٠١٧ مشــخص شــد کــه آب خزر تا ســال 
٢٠۵٠ پســروی خواهــد داشــت و این پســروی بنــا به گفته 
کارشناســان به علــت تغییرات اقلیمی اســت که احتمال 
افزایــش هم دارد در حالــی که حدود ۵۰ درصد پســروی 
دریایــی خــزر به ســرعت تبخیــر آب در آن بر مــی گردد و 
در صورتــی ایــن روند با این ســرعت ادامه یابــد ٢٠ تا ٢۵ 
درصد مســاحت خزر در بخش شمالی که سواحل روسیه 

را شامل می شود، کاهش خواهد داشت.
نتایــج این مطالعات همچنین نشــان داده فقط در ســال 
هــای ۱۳۹۳ تــا ۱۴۰۰ ســطح آب دریــای خــزر بــا کاهــش 
حدود ۵۰ سانتیمتری مواجه بوده که این رخداد به عقب 
نشــینی دریا از ۱۰ متر تا ۱۰۰ متر در سواحل مختلف منجر 
شــده اســت. مطالعات و اندازه گیری دقیــق زمینی که در 
ایســتگاه های شــاخص ســاحلی دریای خزر انجام گرفته 
این مســاله سبب افزایش قابل توجه محدوده ساحلی در 
طول بیش از ۸۵۰ کیلومتر ســواحل شــمالی کشــور شــد و 
کارشناســان معتقدند : با تشدید روند کاهشی آب، شاهد 
پســروی بیشــتر دریا و خروج بخش عمده ای از بستر دریا 

در آینده ای نه چندان دور باشیم.
بــا ایــن حــال یکی از تــالاب هایی کــه در اســتان در ارتباط 
بــا کاهش مهاجــرت پرندگان همــواره مورد بحــث بوده، 
تالاب میانکاله است که از دهستان میانکاله در شهرستان 
بهشــهر تا آشــوراده در اســتان گلستان وســعت دارد. این 
منطقه به دلیل داشتن پهنه آبی مناسب با ذخایر غذایی 
غنــی و آبزیان همه ســاله پذیــرای بیش از ۳۰ تــا ۴۰ گونه 

از پرنــدگان مهاجــر زمســتان گذران و بیــش از ۱۰۰ گونه از 
پرندگان بومی آبزی و کنارآبزی است.

ایــن تالاب با داشــتن پناهــگاه حیات وحش به مســاحت 
حــدود ۲۲ هــزار هکتــار در حــوزه مازندران و تنــوع گیاهی 
از جملــه درختان ســازیل و انار وحشــی کــه تغذیه برخی 
پرنــدگان را تشــکیل می‌دهد توانســت بیــش از ۵۰۰ گونه 
جانــوری را در خود جای دهد و به نوعی بهشــت پرندگان 
اســتان نام بگیــرد و با این تنوع زیســتی به عنــوان یکی از 
ذخیــره گاه‌های زیســت کره جهان از ســوی ســازمان‌های 

جهانی حفاظت از محیط زیست قرار گرفت.
تالاب میانکاله را باید بهشــت پرندگان و پرنده نگری نام 
نهاد؛ ســی و ششــمین تــالاب ثبت شــده دنیا و نخســتین 
تــالاب ثبت شــده در کنوانســیون تالاب‌های بیــن المللی 
رامسر و یکی از ۶۵۰ ذخیرگاه زیست کره جهان با ۴۸ هزار 
هکتار وســعت در شــرق اســتان مازندران و در همجواری 
با اســتان گلســتان واقع شــده اســت و ســالانه ۱۳۰ گونه از 
پرنــدگان مهاجــر را بــا جمعیت حــدود ۱.۵ میلیــون بال 

میزبانی می کند.
ایــن پناهــگاه حیــات وحش عــاوه بــر کریــدور مهاجرت 
فصلــی بــرای پرنــدگان، همــه ســاله بــه تنهایــی بیش از 
نیــم میلیون پرنــده از انــواع مرغابی، فلامینگــو، پلیکان، 
درنــای  لــک،  لــک  اردک،  انــواع  قــوی،  پاخاکســتری، 
خاکســتری، عقــاب دریایی را در آب‌های خود ســکنی می 
دهد. این تالاب که رویشــگاه و زیســتگاه تعداد بیشــماری 
از گونــه های در معرض خطر می باشــد، در ســال ۱۳۵۵ 
بــه عنوان یکــی از ذخیره‌گاه‌های زیســت ســپهر به کمیته 
برنامــه »انســان و کــره« یونســکو معرفــی و انتخاب شــد. 
تالاب میانکاله به عنوان محل زاد و ولد و پرورش ماهیان 
گونــه های مختلفی چون کپور، انواع کفال، کلمه، ســفید، 
ماش و کاراس، مورد توجه اســت. پستانداران این منطقه 
نیز شــامل مــارال، یوزپلنــگ، گربه جنگلی، شــغال، گراز، 

روباه، خرگــوش، جوجه تیغی، انواع خفــاش و جوندگان 
کوچک است.

تعرض به اراضی میانکاله صحت دارد؟••
جــواد یعقــوب زاده کارشــناس محیــط زیســت مازندران 
بــه خبرنــگار ایرنــا گفت: بــا توجه به وســعت خشــکی در 
میانکالــه، حفاظت از عرصه هــا و جلوگیری از تعرض به 

این اراضی مسئله ی بسیاری مهمی است.
وی بــا بیان این مطلــب که هر چند میانکالــه در بالاترین 
درجــات حفاظتــی مناطــق چهارگانــه ســازمان محیــط 
زیســت قرار دارد و جای نگرانی وجود نخواهد داشــت اما 
وســعت زیاد خشــکی اراضــی میانکاله این زنــگ خطر را 
برای مازندرانی ها به صدا درآورده است. در ادامه رییس 
اداره حیــات وحــش اداره کل محیط زیســت مازندران به 
خبرنــگار ایرنا گفت: تــالاب میانکالــه در حفاظت محیط 
زیست قرار دارد و شهروندان مازندرانی نگران تعرض به 

اراضی خشک شده میانکاله نباشند.
کــوروس ربیعــی بــا اشــاره بــه ایــن مطلــب که محــدوده 
میانکالــه تحت کنترل پاســگاه و حفاظت محیط زیســت 
قــرار دارد، بیــان داشــت: باردیگــر تاکیــد مــی کنــم کــه 
شــهروندان مازندرانی نگران تعرض بــه اراضی میانکاله 
نباشــند. وی با بیان اینکه در برخی از دوره‌ها پســروی آب 
ســبب خشــکی برخی از تــالاب ها می‌شــود، اضافــه کرد: 
ایــن موضــوع در خصــوص میانکاله هــم اتفــاق افتاد اما 
حریم میانکاله مشخص است و تعرضی صورت نخواهد 

گرفت.

اراضی خشک قابل استفاده برخی پرنده گان••
زیســت  محیــط  کل  اداره  وحــش  حیــات  اداره  رییــس 
کــه  میانکالــه  شــده  خشــک  اراضــی  گفــت:  مازنــدران 
بــرای زیســت ایجــاد شــد   بــه خاطــر پســروی آب خــزر 

 برخی از پرندگان مناسب است.
ربیعــی بــا بیان اینکــه غازهــا، کنجــه هــا و آبچلیک‌ها در 
تالاب‌هایــی کــه آب و گل بــا هــم باشــد، تغذیه مناســبی 
دارند، بیان داشت: برخی از پرنده‌ها در معرض انقراض، 
همانند زنگوله بال در جاهایی که آب عمق ندارد، زیست 
مناســبی خواهنــد داشــت و ایــن اراضــی میانکالــه مکان 

مناسبی برای تغذیه این گونه پرنده گان است.
در ایــن پیونــد فــوق دکتــری مهندســی عمــران- محیــط 
زیست از آمریکا و عضو کارگروه احیای میانکاله بیان کرد: 
در آخرین بررســی های انجام شده در خصوص میانکاله 
کــه دراواخــر ماه جــاری انجــام شــد وســعت میانکاله در 
قســمت مازنــدران از ۵۵ هــزار هکتــار در ســال ۱۳۷۳ به 
۲۲ هــزار هکتــار در زمــان فعلی کاهش یافته اســت که به 

عبارتی کمتر از نصف شده است.
مازندران دارای ۲ تالاب بین‌المللی میانکاله و فریدونکنار 
و چندین تالاب و آبگیر محلی چون ساهون، لپو و پلنگان، 
ولشــت، استخرپشــت، گل‌پــل، خضــر نبــی، شورمســت، 

دریوک، سراندون و بالندون، گز و کندوچال است.
بــر ۸۰۰ قطعــه آب‌بنــدان  افــزون  مازنــدران همچنیــن 
بــه مســاحت ۱۷ هــزار هکتــار دارد. همــه ســاله در فصل 
زمستان۱۰۰ گونه پرنده مهاجر زمستان گذران با جمعیتی 

حدود ۳۰۰ ۰زار بال به مازندران مهاجرت می‌کنند.
بــر اســاس آمارهــای رســمی، تاکنــون بیــش از ۴۹۰ گونــه 
جانــوری از رده‌های مختلف مهــره‌داران اعم از پرندگان، 
پستانداران، خزندگان، دوزیستان و ماهی‌ها در زیست‌بوم 

مازندران شناسایی شده‌اند.
پرنــدگان بــا ۳۱۷ گونــه از ۵۸ خانواده، پســتانداران با ۶۳ 
گونــه و ۱۹ خانــواده، دوزیســتان بــا ۹ گونــه از ۶ جنس و ۶ 
خانــواده، خزندگان با ۲۶ گونــه از ۲۱ جنس و ۱۱ خانواده و 
ماهی‌ها با ۷۵ گونه بخشــی از تنوع زیســتی حیات وحش 

مازندران را تشکیل می‌دهند.

سایه مرگ تدریجی بر سر میانکاله؛

 از خشکسالی تا ادعای تعرض به اراضی

کشــت  مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  سرپرســت 
گیاهان دارویــی را یک ظرفیت نهفته در بخش کشــاورزی 
دانســت و گفت: ســندی در حــوزه گیاهان دارویــی ارائه و 

تهیه می شود.
بابک مؤمنی در جلســه شورای کشاورزی استان مازندران 
بــا بیان اینکه از حاشــیه پــردازی دوری کنیم و کار کردن را 
فدای حاشــیه‌ها نکنیم، گفت: ســعی کنیم همه هدفمان 

کار کردن و پیشرفت در بخش کشاورزی باشد.
وی خاطرنشــان کــرد: نــگاه مــا در مدیریت انســانی نگاه 
عملکردگراســت و بــه دنبــال صمیمیــت بیشــتر در ایــن 
بخش هســتیم و این صمیمیت را با عملکرد و کار ادغام 
نمی‌کنیم. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
اظهــار کــرد: ظرفیت‌هــای دانــش بنیــان و تصــدی گری 
مربــوط به تشــکل‌ها را به خودشــان واگــذار خواهیم کرد 
و اینهــا از مــواردی اســت کــه با ادبیــات جدید بــه دنبال 
تحقــق آن هســتیم. مؤمنــی اضافــه کــرد: انتظــار بر این 
اســت عملیــات اجرایــی تمــام پروژه‌هــای شهرســتانی 
تــا پایــان هفتــه آغــاز شــود. سرپرســت ســازمان جهــاد 
کشــاورزی مازنــدران اظهــار کــرد: تدبیر کــردن بحران از 
مــوارد دیگــری بــوده که بــرای ما مهــم اســت و از اکنون 
بــرای ســال آینده و شــرایط خشکســالی آن برنامــه ارائه 
شــود. وی ادامه داد: گزارش مستمر از وضعیت آبگیری 
آببنــدان هــا بــه مدیریت آب و خــاک از تأکیــدات جدی 

بنده اســت. وی با اشــاره به اینکه اختلافات آماری را در 
ســطح سازمان نباید شاهد باشیم و آمارها باید یکپارچه 
ســازی شــود و بخش‌های تخصصــی با معاونــت برنامه 
ریــزی نشســت مشــترک برگــزار کننــد و تکلیــف آمــاری 
مشــخص شــود و به رویه ثابت برســد، گفــت: مرجعیت 
آماری ســازمان، معاونت برنامــه ریزی و امور اقتصادی 
جهاد کشــاورزی مازندران اســت و کســی حق ندارد آمار 
و ارقامــی را ارائه کند کــه از فیلتر معاونــت برنامه ریزی 
و امــور اقتصادی جهاد کشــاورزی مازنــدران عبور نکرده 
اســت. سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران 
گفــت: از ظرفیــت کشــاورزان پیشــرو در بخــش ترویــج 
اســتفاده شــود چراکــه کشــاورز زبــان کشــاورز را بهتر می 
فهمــد. وی بــا بیــان اینکــه کشــت پاییــزه در دیمزارها از 
موضوعــات جدی اســت، افزود: کشــت گیاهــان دارویی 
یک ظرفیت نهفته در بخش کشــاورزی اســت و به حتم 
ســندی در این حوزه ارائه خواهد شــد. مؤمنی بیان کرد: 
بــازار را با کار رســانه‌ای بــه حرکت درآوردید و بــا برنامه 
ریزی درســت به کشــاورز آرامش دهید تا محصول خود 
را وارد بــازار کند. مؤمنی با بیان اینکه به دنبال اســتمرار 
صادرات مرکبات هســتیم، افــزود: مدیریت ما مدیریت 
زنجیره‌ای اســت و کســی که خــاف این زنجیــره حرکت 
کنــد، ناهماهنگــی خــود را نشــان می‌دهــد و مجبــور بــه 

ترمیم زنجیره مدیریت خواهیم بود.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

 سند کشت گیاهان دارویی 
در استان تهیه می‌شود مســئول بسیج جامعه پزشکی کشور گفت: جهاد خدمت 

در ســطح کشــور در حال انجام اســت و خدمت خالصانه 
بی‌منت در حال انجام است.

محمدحســین زارع‌زاده در آئین تکریــم و معارفه رئیس 
ســازمان بســیج جامعــه پزشــکی مازنــدران اظهــار کرد: 
عملیات طوفان الاقصی ۱۵ روز قبل انجام شــد که بســیار 
حیرت‌انگیــز بود و هر چــه رژیم صهیونیســتی تلاش کند 

نمی‌تواند این شکست را ترمیم کند.
 وی افــزود: پیــروزی یــک پیــروزی بزرگی بــود و حمله به 
شــهرک در واقــع حملــه بــه شــهرک‌های نظامی نشــین 
بوده و مســکونی نبوده و این لازم به شفاف‌ســازی دارد تا 

سوءاستفاده نشود.
 مســئول بســیج جامعه پزشــکی کشــور خاطرنشــان کرد: 
اینکــه چــرا اعــام عــزای عمومی شــد بــه واســطه حمله 
بی‌رحمانه رژیم صهیونیســتی به بیمارستان غزه بود چرا 
که بیمارســتان‌ها دارای مصونیت است و تعرض صورت 

گرفت که بیش از هزار کشته داشت.
 ایــن مســئول ادامــه داد: جهــاد تبییــن بایــد بــرای مردم 
خودمــان صورت گیرد و باید با بازگو کردن حقایق، مردم 
را آگاه کنیم؛ چرا که در همین دو هفته شاهد دروغ‌پراکنی 

و شایعه‌سازی در فضای مجازی بودیم.
 وی عنــوان کرد: نباید قدرت فضای مجازی را دســت کم 

بگیریم و باید از این ظرفیت بهره ببریم.
 مســئول بسیج جامعه پزشکی کشــور تصریح کرد: جهاد 
خدمت در ســطح کشــور در حــال انجام اســت و خدمت 
خالصانــه بی‌منــت در تمــام نقاط کشــور در حــال انجام 

اســت.  این مسئول گفت: کادرســازی برای نظام سلامت 
یــک ضرورت اســت و باید اگــر هم کاهلی صــورت گرفته 

باید با همت جبران شود.
زارع‌زاده مطــرح کــرد: مازندران یک اســتان پهلوان‌پرور، 
عالم‌خیــز و خلق حماســه در دوران دفاع مقدس اســت 

و یکی از شاخصه‌های مهم این استان، قدردانی است.
 وی متذکر شــد: مازندران یکی از استان‌های کشور بود که 
بیشــترین تعداد موکب ســامت را داشــت و جــای تقدیر 
دارد. ســردار احمــد برســانی جانشــین فرمانــده ســپاه 
کربلا نیز در این مراســم اظهار کرد: رســالت بســیج حفظ 
و حراســت از دســتاوردهای نظــام و عمق‌بخشــی اســت 
و امید داریم مســئول جدید، الگوســازی را بــه عنوان یک 
محور اساســی دنبال کنند.  جانشــین فرمانده ســپاه کربلا 
مازندران خاطرنشــان کرد: طوفــان الاقصی یک عملیات 
بــزرگ اســت و پــس از آن، شــاهد اقــدام وحشــیانه رژیم 
صهیونیستی بودیم.  این مسئول گفت: این عملیات خیز 
بســیار بلنــدی بــوده که چهارمیــن ارتش در منطقــه را در 
هم کوبیدند.   برســانی اعلام کرد: قدرت ایمان و رهبری 
صورت گرفته موجب شــد تا تمامی محاســبات را در هم 

بپیچند و چنین عملیات بزرگی را رقم بزنند.
رژیــم  در  اســتکبار  رهبــران  حضــور  کــرد:  تاکیــد  وی   
بــه  کــه  اســت  بــزرگ  درد  یــک  از  نشــان  صهیونیســتی 
صهیونیســت وارد شد. در این مراسم از زحمات مرتضی 
خرسند مسئول ســازمان بسیج جامعه پزشکی مازندران 
به‌عنــوان  فیروزجایــی  مهــری‌  محمدعلــی  و  تجلیــل 

سرپرست جدید این سازمان معارفه شد.

مسئول بسیج جامعه پزشکی کشور اعلام کرد؛

اجرای طرح جهاد خدمت در کشور


